
Gazetemiz YazıişleriMüdürüMahmutMetin de Tutuklandı 

edya Susturulamaz! 
Haber Merkezi- Tüm engelleme ve 
haskılara ra~en gerçekleri ısrarla yazınayı 
sürdüren gazetemiz Medya Güneşi'ne yöne
lik bir tutuklama daha. Gazetemiz tam 
baskıya girmek üzereyken bu defa, 
DGM'ler yeni yazıişleri müdürümüz Mah
mut Metin'in başını istediler. Ocak ayından 
bu yana gazetemiz yöneticileri, sıraya 
konulmuşlar gibi ard arda tutuklandılar. 
22 Ocak'ta Gazetemiz Genel Yayın Yönet
meni Osman Aytar, 12 Mart'ta Gazetemiz 
Sahibi Cemal Özçelik ve şimdi de 15 
Temmuz'da Mahmut Metin tutuklandılar. 

Yargıtay, önceki Yazıişleri Müdürümüz 
Salih Bal için verilen hapis ve para 
cezalarını onaylayarak, bu arkadaşımızı da 
"sabıkalılar" sınıfına dahil etti ve bu ne
denle yazıişleri müdürlügü görevini 
bırakmak zorunda kaldı. 

MGK'nin hükümete ve güdümlü basma 
son olarak dikte ettirdigi kararlar, hemen 
kendini gösterdi. Özgür Gündem ve 
Devrimci Emek'in yazıişleri müdürlerinin 
de yine Mahmut Metin'le aynı dönemde 
tutuklanmaları, önümüzdeki süreçte mey
dana gelebilecek gelişmelerin işaretleridir. 

TC, ne pahasına olursa olsun halkımızın, 
dünya özgür uluslar toplulugunun onurlu 
bir üyesi olması için verdigi mücadeleyi 
bastırmak istiyor ve bunun için önüne 
koydugu politikalardan biri de Kürt sosy
alist, devrimci ve yurtseverlerini !ega! 
platformlardan uzaklaştırmaktır. Ne var 
ki bu da tutmayacak ve Kürt halkı 
mücadelesini yaşamın her alanında kararlı 
bir biçimde sürdürecektir. , 

Mahmut Metin'in tutuklanması ile ilgili 
olarak Gazetemiz Genel Yayın Yönetmeni 

Devamı s. 15'te 

S1vas, Solingen ve Değişmeyen Zihniyet sayfa 2 S1vas'ta "Devlet suclu" , sayfa 7 
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Çiller de askeri "çözüm" de ısrarlı 

Kirli savaştan Kürt çocuklarına "hediyeler" ! 
\ 

Foto: Medya Güneşi 
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Devletin Kürt köylerine yönelik saldırıları sürüyor. 
Şırnak' ın merkeze baölı Bestka Mersiye (ikizce) 
köyü devlet güçleri tarafından basıldı. Köylüler 
hayvanlarım, biçtikleri ekinleri ve eşyalarını alma 
fırsatı verilmeden köylerinden kovuldular. Zorla 
göç ettirilen köylüler çevre il ve ilçelerdeki 
yakınlarının yanlarına sıöınmak zorunda kaldılar. 
28 Haziran'da ikizce köyü yakınında bulunan 
tabura, gerillalar tarafından düzenlenen saldırı 
sonrasında gerçekleşen köy baskını ile, devlet 
güçleri, gerillalar karşısındaki zayıflıklarının 
intikamını köylülere işkence yaparak, köyü boşalhp 
yakarak almaya çalışhlar. Sayfa 15 

~ Ber bi eniyek netewi ve 
rupel4 

--./ Peşniyara YEKBÜN' e 
ji bo programa ENIYEK 

rupel8 

--./ Sosyalistlerin birliği zorunlu 
sayfa 9 
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· 16-31 Temmuz 1993 

S1vas, Solingen ve 
Değişmeyen Zihniyet 

Önümüzdeki süreçte gündeme gelebilecek 
S1vas benzeri kanh olayiann deşifre edilerek 
önlenmesi, psikoloiik savaş dahil genel olarak 
kirli savaşm etkisizleşti rilmesi, Kürdistan' da 
arhk günlük "olağan" gelişmeler haline gelen 
katliamlarm durdurulmasi, yehniş y.lhk inkar 
ve imha politikalannda ayak di retenierin yeni
den önlerine koyduklan plan ve politikalann 
boşa ç1kanlmas1, Kürt ve Kürdistan sorununda 
halklanm1z1n ç1kanna olan siyasi çözüm yolu
nun aç1lmas1, halk1m1z1n özgür bir ortamda 
kendi geleceğini tayin etmesi ve benzeri onlar
ca, yüzlerce görevin yerine getirilmesi; ancak 
herkesin konumuna uygun bir biçimde üzerine 
düşeni yapmasi ile mümkündür. Aksi durum, 
kan ve gözyaşmm, halklanm1za yaşam1 zin
dan eden uyguiQmalann daha da sürmesi 
demektir. 

aydının hunharca ka
neden olan Sıvas 

üzerine çok şey söylen
di, yazıldı. "Tahrik var mı, yok 

mu, varsa kim veya kimler yaptı" türünden 
sorular günlerce basın-yayın organlarında 
tartışıldı, bu sorulara farklı cevaplar veril
di. 

Solingen' de bir grup ırkçının Türklerin 
yaşadıkları bir binayı ateşe vermesi sonu
cu yaşamını kaybedenierin ardından 
dökülen gözyaşları kurumadan meydana 
gelen Sıvas olayları, haklı olarak farklı 
cografyalarda meydana gelseler de her iki 
olay arasındaki baglantıları tartışma gün
demine soktu. 

Hiç kuşku yok ki Sıvas olayı, sıradan ve 
kendiliginden gelişen bir olay degil, planlı 
ve bilinçli olarak önceden tezgahlanan, 
benzerleri daha önceleri de görülen olay
lardan biridir ve kim ne derse desin so
rumlusu devlettir. Hükümetin ve genel 
olarak devletin olaylar karşısında gösterdigi 
tepkinin boyutu, olayda devletin rolünü 
açıkça ortaya koymaktadır. 

Solingen-Sivas Hatt1 

Gündemi saptırma ve şovenizmi körükl
emede TC yönetimi tarafından 
alabildigince kullanılan Solingen olayına 
kaynaklık eden anlayışlar 
degerlendirildiginde, bu tür anlayışların 
bizler açısından hiç de yeni olmadıkları 
görülebilir. Geçmiş ulusal ayaklanma veya 
direnişler sırasında, ya da son birkaç yılda 
Kürdistan'da evleri, içindeki insan, hay
van ve ~şyalarla birlikte yakan zihniyetin 
suç dosyası oldukça kabarık oldugu için 
tümünün üzerinde durmak bu yazının ko
nusu degil ve duyarlı çevrelerce de bu 
gelişmeler biliniyor. 

Daha geçen yıl Şırnak ve Kulp'ta ya da 
örnegin defalarca Gundik(Balveren)'te 
yaşananlar, olaylar farklı cografyalarda 
meydana gelseler de Solingen veya Sıvas 
olaylarıyla önemli paralellikler göstermek
tedir. Şırnak'ı, Kulp'u, Gundik'ı ve 

sayılabilecek onlarca, yüzlerce yerleşim bir
imini saatlerce topa tutanlada Solingen'de 
Türklerin yaşadıkları evleri ateşe verenler, 
Sıvas'ta M adımak Oteli'ni yakarak 3 7 
aydının diri diri can vermesine neden olan
lar, söylemlerinde ne denli farklı görüşler 
savunurlarsa _savunsunlar, özünde aynı 
"dünya" nın insanıdırlar; insanlıgın yüz
karası eylemlerin sorumlusudurlar ve tar
ih karşısında suçludurlar. 

Sıvas'ta 2 Temmuz günü yaşananlar, aynı 
zamanda yetmişli yılların sonlarında 

,Maraş, Çorum, Malatya, Sıvas, Elazıg ve 
benzeri daha birçok yerde meydana gelen 
olaylarla da benzerlikler göstermektedir. 
O dönemde de gelişen ulusal ve toplumsal 

· kurtuluş mücadelesine gözdagı vermek, 
toplum içinde Kürt-Türk, Alevi-Sünni 
çelişkilerini körükleyip dikkatleri başka 
alanlara çekerek gündemi saptırmak için 
uygulamaya konulan plan ve politikaların 
birer ürünü olarak boyverdi sözüedilen 
olaylar. 

Devlet Sıvas'ta da benzeri bir planı uygu
lamaya koydu ve zaten buna hazır olan 
belli bazı dinci ve faşist kesimler vardı. 
Bölgeden Sıvas'a akın eden gruplar, adım 
adım hazırlıkları yapılan eylemlerle Pir 
Sultan Abdal Şenlikleri'ne saldırdılar ve 
Pir Sultan Abdal büstünü .yerlerde sürük
leyerek onu adeta yeniden idam ettiler. 

Ama bu defa oyun tutmadı; gündemi 
istedikleri biçimde saptıramadılar, Alevi
Sünni çatışması yaratılamadı. Sıvas olay
ları tüm sıcaklıgıyla gündemde iken, 
Erzincan'a baglı Başbaglar köyünde 32 ki
şının öldürülmesi de gündemi 
degiştiremedi. Başbaglar olayını PKK veya 
başka bir sol örgüt üslenmedi, gözler yine 
kontgerillaya yöneldi; Yine de belirtmek 
gerekir ki, kim yaparsa yapsın Başbaglar 
olayı bir katliamdır ve tasvip edilmesi 
mümkün degildir. 

Inisiyatif Generallerde 

Sıvas'ta gerçekleşen aydın katliamının 
sorumlularını ortaya çıkarmak yerine, 

katliama maruz kalanlan sorumlu tutmaya 
çalışan devlet yöneticileri, Sıvas olaylarının 
tozu dumanı içinde temel gündem madde
lerinden biri haline gelen devletin psikolo
jik savaş konusunda ataga kalktılar, bir 
dizi toplantı ve görüşmelerle psikolojik 
savaşın temel dayanaklarını genişletmeye 
çalıştılar. Geçtigirniz yıllarda defalarca 
tekrarlandıgı gibi, D.Güreş'in de 
Diyarbakır'da yaptıgı bir konuşmada, dev
letin sürdürdügü kirli savaşın savunucusu 
olmayan herkesi hedef göstermesinin 
ardında yapılan Olaganüstü Hal Koordi
nasyon Kurulu toplantısında, yeni bazı 
kararlarla tırmandırılan psikolojik savaşın 
yönelimleri, ordunun hükümete ve basın
yayın organlarına verdigi brifinglerle daha 
da belirginleşti. 

Kimi basın-yayın organlarına da 
yansıdıgı gibi, ordu generalleri, yetmiş 
yıldır uygulanan ve iflas ettigi artık geniş 
çevrelerce de ifade edilen inkar ve imha 
politikasında ısrarlı davranıyorlar. Basın
yayın org-anlarının kirli savaşın birer pro
paganda araçları olmaları için bir nevi 
direktillerin verildigi, brifinglerden dışarıya 
yansıyan bir gerçektir. Demirel'e başba
kanlıgı döneminde danışmanlık yapan 
Turkish Daily News'in yöneticilerinden 
llknur Çevik'in ordu tarafından, basma 
verilen brifingde "onur kırıcı" ~eylerin 
söylendigini belietmesi dikkate alındıgında 
ordu generallerinin dayattıkları görüş ve 
tutumlar daha iyi anlaşılabilir. 

"Bir çakılı bile kimseye vermeyiz" sözünü 
daha DYP Genel Başkanı seçildigi gün söy
leyen Tansu Çiller, ordunun dnüne 
koydugu plan ve politikaları da birbir kabul 

. etti, konuya ilişkin olarak parlamentoda 
"ortak bir tutum" oluşturmak için parla
mentoda temsil edilen partileri ziyaret· etti. 
Demirel ve Çiller, Kürt sorunu konusunda 
zaman zaman hem birbirleriyle, hem de 
kendi kendileriyle çelişen açıklamalar 
yaptılar. Çiller, "Kürt sorunu yok" deyip 
akabinde Kürtçı: TV ve radyo yayınının 
tartışılması gerektigini vurgularken, daha 
bir yıl önce "Kürt realitesi"ni tanıdıgını 
belirten Demirel, yabancı bir gazeteye 
verdigi demeçte "Kürt sorunu yok" diye
bildi. 

Yani kısacası, özellikle ordu generalleri 
tarafından dikte ettirilen ve bu aşamada 
hükümet ile güdümlü basın tarafından da 
benimsenen, yılların köhnemiş, kan ve 
gözyaşına neden olmuş inkar ve imha 
politikasıdır. Öylesine bir hava yaratılıyor 
ki, daha çok TC'nin gelecegini düşünerek 
Kürt sorununda kimi "reform"ları öner
enler bile, belli çevrelerce neredeyse hain 
ilan edilecek. 

Geleneksel 
Cözümsüzlük , 

Ne var ki, daha çok kan ve gözyaşının 
dökülmesine neden olan yetmiş yılın inkar 
ve imha politikasında ısrar etmenin çözüm 
olmadıgı, aksine devletin çözümsüzlügünün 
bir sonucu oldugu çok geçmeden görülecek
tir. Bu gerçek, degişik amaçlı olsa da kimi 
basın yayın organlarında da ifade ediliyor. 

Sıvas'ta oynadıgı oyunun kendisine 
yönelmektc oldugunu gören devletin, 
büyük bir hızla psikolojik sa va ş ı 
boyutlandırması; Kürdistan'ı baştan başa 

savaş alanı haline getirmesi; köy ve mezra 
boşaltmalarının, yerinde infazların, savaş 
uçakları ve helikopterlerle daglık alanların 
bombatanmasının günlük olagan olaylar 
haline gelmesi; yeniden "Kürt sorunu yok", 
"dış kışkırtma" ve "eşkiya sorunu var" 
türünden demagojilerin, hem de dinleyen
leri bıktırırcasına dile getirilmesi, devletin 
içinde bulundugu çözümsüzlügün iş
aretleridir. 

Kürt ulusal demokratik muhalefetinin, 
ateşkes dahil, tüm iyiniyetli girişim ve 
çabalarını elinin tersiyle iten TC yönetimi
nin benimsedi~i yol, ne pahasına olursa 
olsun ulusal uyanış ve mücadeleyi 
bastırmaktır. Yeni süreçte belirginleşen 
politikalardan biri de Kürt sosyalist, 
devrimci ve yurtseverlerine legal platform
ları kapatmak, degişik yol ve yöntemlerle 
etkisizleştiremedigi mevcut muhalif kurum 
ve kuruluşlan da kapatmak veya çalışamaz 
hale getirmektir. Bu anlamda HEP'in 
kapatılması ile Kürdistanİ ve Kürt sorununa 
duyarlı basın-yayın organlarına yönelik 
suçlamalar ve bu alandaki bazı Uygulama
lar, hem gözdagı vermenin, hem de 
sindirme ve yıldırma yoluyla susturma 
politikasının birer ürünüdürler. 

D
evletin çözümsüzlügünün 

, · ürünü olan politikalani karşı 
mücadele etmek bugün her za
mankinden daha bir önem 
kazanmıştır. Tehlike sadece ul

usal ve toplumsal kurtuluş için mücadele 
edenlere de yönelik degil, kirli savaşın sa
vunucusu olmayan herkese yöneliktir. 
Amaç bellidir ve devlet her yolu mübah 
görüyor. Ulusal demokratik güçlerin ken
di aralannda veya genelde Türkiye devrimci 
demokratik güçleriyle attıkları ortak 
adımların sonuçları beklenmeden, hemen, 
daha geç kalmadan, sosyalistlerden yurt
sever dindar ve demokratlara; parti, 
dernek, vakıf, enstitü, dergi, gazetelerden 
yayınevlerine kadar her kurum, kuruluş ve 
kişinin kendi konum ve gücüne denk dü
şen bir anlayışla sürece müdahale etmesi, 
geliştirilecek aktif tutumlara omuz verme
si yaşamsal bir öneme sahiptir. Birine 
yönelik baskı ve saldırı, digerlerine de 
yönelmiş gibi kabul edilmelidir. Sıvas 
katliamının ardından gelişen tepkileri 
ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelesi 
için örgütlemenin olanakları da artmış 
durumda ve bunun degeriendirilmesi 
gerekir. 

Önümüzdeki süreçte gündeme gele
bilecek Sıvas benzeri kanlı olayların deşi
fre edilerek önlenmesi, psikolojik savaş 
dahil genel olarak kirli sa va ş ın etkisizleşti
rilmesi, Kürdistan' da artık .günlük 
"olagan" gelişmeler haline gelen 
katliamların durdurulması, yetmiş yıllık 
irıkar ve imha politikalarında ayak direten
lerin yeniden önlerine koydukları plan ve 
politikaların boşa çıkarılması, Kürt ve 
Kürdistan sorununda halklarımızın 
çıkarına olan siyasi çözüm yolunun 
açılması, halkımızın özgür bir ortamda 
kendi gelecegini tayin etmesi ve benzeri 
onlarca, yüzlerce görevin yerine getirilme· 
si; ancak herkesin konumuna uygun bir 
biçimde üzeril).e duşeni yapması ile 
mümkündür. Aksi durum, kan ve 
gözyaşının, halklarımıza yaşamı zindan 
eden uygulamaların daha da sürmesi de
mektir. 
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Bir grup sosya]ist daha 
.Aıt. 

YEKBUN'A 

HEWLER (Medya GüneJi)- Bir grup 
Kürdistan Işçi Partisi (KIP) üyesi, YEK
BÜN (Kürdistan Birleşik Halk Partisi)'a 
geçme kararı aldılar. "Kürdistan Kamuoyu
na" başlıklı ve 7 Temmuz 1993 tarihli 
açıklamada şöyle deniliyor: 

"Biz, bir grup Kürdistan Işçi Partisi (KIP) 
üyesi olarak, bir yılı aşkın bir süredir ken
di aramızda yürüttügümüz tartışmalar, çe
şitli düzeylerdeki ilişki ve görüşmeler so
nucunda, siyasal yaşam ve mücadelemizi 
YEKBÜN (Kürdistan Birleşik Halk Parti
si) saflarında sürdürme kararını almış 
bulunmaktayız. Bu kararımızın gerekçe
lerirıi ve bundan beklentilerimizirı ana 
hatlarını kısaca kamuoyuna açıklamayı 
görev olarak görmekteyiz; 

"Yukarıda ifade ettigirniz kararımızın 
temelinde, KIP'irı hem program ve hem de 
siyasal perspektiflerirıden yaşatılması 
gerekli ve olanaklı olan siyasal degerierimiz 
yatmaktadır. Bunlar, Kürdistanlı sosyalis
tlerirı örgütsel birligi ve Kürdistan ulusal 
ve toplumsal kurtuluş mücadelesinin 
Kürdistanlı bir örgütsel perspektif ile 
yürütülmesi gerekmigirıde somutlaşan si
yasal de gerlerdir. Bu kararımız, 

YEKBÜN'un (Kürdistan Birleşik Halk Par
tisi) program, tüzük ve bir yıllık çalışma 
pratiginden hareketle de, siyasal 
yaşantımızın, temel siyasal degerlerimizle 
görevlerini yerine getirebilecegine 
irıandıgımız bir mekanizmada devam et
tirilmesi anlamına gelmektedir. Program 
ve tüzüge ilişkirı kimi noktaların da, aynı 
çatı altında yürütecegimiz çalışma süre
crnde parti yaşamında demokratikligirı 

geregi olarak, parti politikasına aktif 
katılımcılık ile parti üyelerinirı hak ve 
sorumluluklarını düzenleyen ilkelerin 
güvencesi altında çözüle bilecegine 
irıanıyoruz. 

"Kürdistan ulusal ve toplumsal kurtuluş 
mücadelesinde örgütsel mücadelenin 
gerekliligi ve sosyalistlerin örgütsel 
birligirıirı önemirıe büyük bir de~er veren 
bizler, yukarıda ifade ettigirniz kararımızın 
bu çerçevede degerlendirilecegine olan 
irıancımızı belirtmek istiyoruz. 

"Kürdistan' da siyasal kadroların siyasal 
tercihler temelirıde, örgütlü mücadeleye 
omuz vermeleri gerektigirıe irıanıyoruz. 

Ancak böyle bir tutum ile halkımızın kur
tuluş mücadelesirıirı, bugün her zamankirı
den daha fazla ihtiyaç duydugu saglıklı 

siyasal zeminlerde güçlendirilmesine 
katkıda bulunulacagını belirtmek istiyoruz. 
Böyle bir gereksirıim, tarihimizde benzeri 
görülmemiş bir ulusal potansiyele karşın, 
siyasal perspektiflerio giderek 
bulanıklaştırılmak istendigi günümüz . 
koşullarında her zamankınden daha önem
lidir. Özellikle bu potansiyelin h~rekete 
geçirilmesirıde hala yanlış yöntemlerirı ege
men oldugu bir dönemi yaşadıgımızın bil
irıciyle hareket etmek gerektigirıirı altını 

çizmek istiyoruz. 
"Yukarıda kısa ve ana hatları ile yurt

sever kamuoyuna açıkladıgımız tutumu
muzun, siyasal degerierimiz temelinde bir 
siyasal tercih olarak degerlendirilerek, 
ülkemizirı siyasal kadroları tarafından ü
zerirıde dikkatle durulacagını •ımuyoruz." 

AMED KiTABEVi 
KAPATlLDI 
DIY ARBAKIR (Medya GüneJij- Daha 
önce defalarca polis tarafından basılan; 

sattıgı kitap, poster, gazete ve dergileri 
yırtılan; çalışanları gözaltına alınan, tar
taklanan, ölümle tehdit edilen Amed Kita
bevi (Cumhuriyet Kitap Kulübü) kapatİldı. 
Vedat Aydın'ın katledilmesinin 2. 
yıldönümünde kepenk kapatma eylemirıe 
katıldıgı gerekçesiyle kapatılan Amed 
Kitabevi'nirı sahibi Kutbettirı Yıldız, 13 
Temmuz gunu yayınladıgı basın 

açıklamasında kapatma olayına degirıerek, 
polislerirı kapatma sırasında kızına ha
karet ederek dövd üklerirıi belirtti. Yıl d ız, 
açıklamasında devamla şöyle diyor: 

"Demokratik bir devlet oldugunu iddia 
edenler 'hiçbir zaman yasalar dışına 
çıkılmayacaktır' diyor. Oysa çok açıktır, 
Diyarbakır'da ve bir bütün olarak ülkem
izde devlet kendi yasalarını bile tanımıyor. 
Yoksa Diyarbakır'da ve ülkemizde geçerli 
olan yasalar dag yasaları mı? 

"Kültür Bakanı Fikri Saglar hergün çe
şitli kültür etkirıliklerirıde boy gösteriyor. 
Hükümetirı bu bakanına sormak lazım: 

Ülkemizde kitabevleri, gazete büroları ve 
diger kültürel ve siyasal kurumlar hergün 
yakılıyor ve yasadışı yollarla kapatılıyor. 
Bu sayın bakan bunları görmüyor mu? 
Yoksa Saglar da 'Mehmetçik kültür ba
kanı' mı? 

"lşyerirıe gelip kızıma hakaret ederek 
'biz güçlüyüz, biz devletiz, kapatın diyor
sak kapatacaksınız, istedigimizi yaparız' 
diyorlar. Biz güçlüyüz diyenler çok açıktır 
ki ~rtık kitaplardan korkacak kadar cüce
leşmişler. 

"Artık ülkemizde dag kanunları geçer
lidir. Tersi iddia edilemez. Tersirıi iddia 
edenler kördür. 

"Durumu kamuoyunun ve basının 

bilgisirıe sunar, herkesi duyarlı olmaya 
çagırırım." 

Reva pisike heta kadine ye 

L
i Tirkiye li ser politikayen 
iflaskir:i carek din sonda 
"serf:iraziye" te xwarin. Ber
pirsiyaren hukumata koali
syona DYP-SHP'e u ordiye, 

li pey hewqas xw:in u hesİran bi 
dengek:i bilind belısa pelçiqandina 
"teror:ist" u "eşqiya" dikin; di bin 
bandora "tekoş:ina bi tevay:i" (topy
ekun mucadele) de dixwazin bi hemu 
re u metodan ve, "dewleta Tirkan a 
daw:i" ji deste "cudaxwaz" u· "par
vekaran" xelas bikin. 

Him di civ:ina MGK'e (Konseya 
Ewlekar:i ya Mili) ya daw:i de him j:i 
di civ:inen ku di roja ll'e Tirmeha 
1993'an de ji ali berpirsiyaren ordiya 
Tirkan ji bo endamen hukumate u 
çapemaniya Tirkan hatibun amadeki
rio de, stratejiya şere qireji carek din 
hat şirovekirin u ji tevayiya "rnilet" 
alikari hat xwestin. Ji rojnameyen ro
jane tene Ozgur Gundem u Aydinlik 
beşdari civine nebun, çimki ev herdu 
rojname ji nehatibun gazikirin. 

Li gor hin nuçeyan u çavkaniyan, 
di civinen ordiye de, berbirsiyaren 
ordiye, bi nerinen ku iflasbuna wan a 
70 sali ji ali gelekan ve j:i te qebulki
rin, şiret li xwedi u berpirsiyaren ro
jname u kovaran kirine u weki em
ren leşkeri vatiniyen "mill" anine zi
man. Ne wan rojnamevanen ku gava 
were hesaberi wan, dikarin li ser de
mokrasiya çapemaniye bi seetan bi
peyivin, tiştek gotine; ne j:i berpirsi
yaren ordiye xwestine fersendek weha 
bidin beşdarvanen civine. 

* 
Daxuyaniyen ku di pey van civinen 
ku ji all MGK'e arnade bune, hatin . 
weşandin j:i nlşan didin ku dewleta 
Tirkan hln ji encama bu yeren 70 sali 
ders negirtiye. Ev tarlxa 70 sali ku ji 
bo gelan, bi taybetl jl ji bo gele Kurd 
bi xwin, hesir, ziltn u zordari hatiye 
nivlsandin, wusa te xuyakirin ku we 
hln jl dom bike. Dewleta Tirk, qlma 
xwe bi qebulnekirina şerrawestandin 
u peşniyaren din ku dikaribun riya 
çareserkirina siyasi vekin, nayne u bi 
awayekl hovane dixwaze şere qireji 
bidomlne. 
Tişten ku ten gotin birasti nlşanen 

duruti u dijminatiya dewlete ne. Li 
gor biryaren ku di çapemeniya Tirkiye 
de ji hatin weşandin, di çarçowa şere 
psikolojik de li Kurdistana Bakur we 
bi balafiran belavok u tişten din en 
propagandaya qirej ben belavkirin. 
Di van de ewe were nivlsandin ku, 
tevgera Kurdan xizmeta Ermeniyan 
dike, ji derve alikari disitine, ji gel 
insanen beguneh ôikuje u hwd ... Le 
TC we nikaribe bi ve riye jl gel bix
aplne. Di derheqe tevgera Kurdan de 
derewen TC'e li her çavan in. Aşker
eye ku yen ku belavok u aflşen xwe 
yen bi derew u demagojiyan tijekiri, 
bi balafiren ku ji dewleten derva ha-

tine stendin, belav dikin; gundan 
xera dikin u dişewitinin; :insanen sivil 
ligund u di kolanen bajaran de di cl 
de Infaz dikin; ji bo re li ber tekoş:i
na rizgariya netewi ya Kurdistane 
be girtin, bi İran u Suriye re civ:imın 
çe dikin, ne welatperweren Kurdan 
in; ra~terast dewleta Tirkan bixwe 
ye. 

Di gel qetliamen ku li Kurdistane 
ten kirin, buyera Sewase j:i carek din 
nişan da ku, dewlet bixwe ji hemu 
qetliaman berpirsiyar e. Tawre 
nuneren dewlete rasterast parastina 
qetliaman bu. Hezen dewlete ku li 
hemher sosyalist, şoreşger, welatper
wer u demokratan di bin "şer", li 
Sewase temaşeye şewitandina ronak
b:iran dikirin. Le ew hezen ku te
maşeye kuştina ronakb:iran kirin, di 
xwepeşandinen protestokirina 
qetl:iaman de diranen xwe yen bi 
xw:in nişan dan. 

Berpirsiyaren TC'e dive baş biza
nibin ku doza Kurdu Kurdistane, bi 
qetl:iam u sirgune ji ji hole ranabe. Ji 
bo ku meriv ve rastiye bib:ine ne 
hewceyi şirovekirina dema impara
toriya Osmaniyan e. Dema TC'e 
gelek tiştan derxistiye hole fı ku 
meriv bixwaze rastiye bi bine her tişt 
li meydane ye. Qetl:iamen ku li pey 
Seribildana Şex Seid, Sason, Agiri fı 
Dersim çe bun, zirarek mezin dan 
gele Kurd, xwina Kurdan wek ave 
herik:i, seransere Kurdistane weran 
bu. 

P
işti darbeya 12'e ilona 
1980'an ji ji bo pelçiqandi
na tevgera Kurdan her tişt 
çe bu. Le şiyarbun u 
tekoş:ina netew:i peşde çu. 

Dewlete saziyen nu çe kir, qerarnam
eyen ku bi nave SS dihatin naskirin 
derxist, li Kurdistane cihanina di
vetiyen hin maddeyen Peymana Mafen 
Mirov:i ya Ewrfıpa da sekinandin. Pir~ 
raniya ordiye li Kurdistane bi c'ih bu, 
ji bo ihtiyaciyen leşker:i bi tr:ilyonan 
TL hat xerckirin. Bi kurtasi her tişt ji 
bo pelçiqandina şiyarbun u tekoşina 
netew:i hat seferberkirin. 

Le encam çi bu? Zede xwin u hesir. 
Di ve pevajoye de zirarek mezin gih:i
şt gele Tirk j:i, pahriya nan biçtık bu, 
huzur nema. Berbirsiyaren TC'e di 
şuna d:itina van rastiyan, çave xwe 
kor, guhe xwe kerr kirin u h:in j:i dikin. 
Ji nu ve, metod u politikayen rizyay:i, 
imha u inkarkirine wek riyen "çare
serkirine" didin ber xwe. Le ewen j:i 
neçin seri. Gotinek Tirkan heye: "Ku 
bihn ji goşt were xwe dixin, le ku 
b:ihn ketibe xwe we çi çare be?" ~di 
bihn ketiye him goşt him j:i xwe ya 
politikayen TC'e, be bi ri ya çareserki
rina siyasi tu şanse wan nema ye. 
Pisike dest bi reve kiriye, le reva pis:ike 
heta kadine ye. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



4, Medya Güneşi, 16-31 Temmuz 1993 

Haydar Diljen 

iderengi be ji bingehen eniya 
netewi hatin avetin. Yazdeh 
rexistinen siyasi yen Kurdis
tana Bakur, di 18-20'e 
Hezirane de hatin ba hev u 

biryar dan ku eniyeke netewi damezirinin. 
Ve gava diroki dile gele me u dosten me şa 
kir u morale hemu Kurden welatperwer · 
bilindtir kir. Ji.xwe gele me bi salan kesera 
hesreta ve roje dikişand. 

Pişti ewqas sal, ev _cara yekem bu ku 
rexistinen Kurdistana Bakur di çerçeweyeke 
weha fireh de bi hev re rı1niştin u bi awayeki 
germ u dostane ji pirsen tevgera me ya 
demokratik u netewi re li çaran geriyan. 

Heta niha gelek hezen Kurd hatine ba 
hev u bi bev re gelek kar ji kirine u betta bi 
hev re bevkari u yekiti çCkirine. U ev cara 
yekem e ku PKK u PIK di ve sewiye de bi 
hezen din re ten ha hev u bemu hez keys 
dibinin ku ji hev re ditinen xwe bibejin ii 
hevudu guhdari bikin. 

Pişti civina se rojan hat xuyakirin ku 
hezen me yen netewi li ser pirsen tevgera 
KurdistanS yen bingehin gelek nezi hev 
difikirin. Gelo çirna heta niha rexistinen 
me di çerçewek weha fireh de nedihatin ba 
hev? Çima ewqas teqereq? Çimahin hezan 
ew sifeten ku ne di cih de biin li dij hin 
hezen din bi kar dianin? Çima bedialogiya 
deh-panzdeh salan? Em ne bawer in ku di 
pevajoya iro de ji tevgera netewi re fey
deye ni visandina bersiven van pirsan be be. 
Ji xwe jikesen ku piçeki peywendiyen wan 
bi siyasete hene bersiven van pirsan eşkere 
ne. Beşik, mezina diroke de di ve mesele de 
ji xer u gunehan biwezine. 

Ji bo gelek hezen me, do ji iro ji mesela 
cepha netewi ya ji rexistinen Kurdistan! 
yen siyasi u demokratik pekhati, meseleke 
stratejik e. 

Mesela kongreya YEKBÜN'e ya yekitiye 
di biryara xwe ya li ser ve mesele de weha 
dibeje: "Em de wek YEKBÜN, ji bo da
mezirandina yekiti ii cepheya ku bikaribe 
tavile tesira xwe li KurdistanS nişan bide 
aktifbixebitin ii bi hemii hezen demokratik 
ii netewi re peywendiyan deynin." 

H
er wisan Korniteya Merkezi ya 
YEKBÜN'e di civina xwe ya Ilona 
1992'an de li ser ve mesele radiwes

te u ditinen xwe bi daxuyaniyeke ji raya 
gişti re weha eşkere dike: lro ji her deme 
pirtir hewcedariya me bi yekitiyeke netewi 
heye. Ji PKK'e beta PDK'e, KUK'e ii Riz
gariye, dive bemii bez ii rexistinen sosy
alist, şoreşger ii welatperwer, meseleyen 
navxwe, di bingeba dostaniya politik ii 
tekoşina ideolojik de bel bikin ii bi awaye 
ku bikaribin bersiva şiyarbun ii tegibiştina 
netewi ya gele Kurd ya iro bidin, bezen 
xwe bi yek bikin, qe nebe dest bi peva
joyeke weba bikin. 

Disa Korniteya Merkezi ya YEKBÜN'e 
di beyana xwe ya lO'e Hezirana 1993'an 
de hive-neveya yekitiya netewi bi van pey
van diyar dike: Dewleta Tirkiye li dij gele 
me bi awayeki pirali şereki qirej ilan kiriye. 
Em di we baweriye de ne ku dive bezen me 
yen demokratik ii netewi bi bev re singa 
xwe bidin vi şeri. 

"Em de wek YEKBUN, ii bo damezirandina yekiti 
O cepheya ku bikaribe tavile tesira xwe li Kurdis
tane nişan bide aktif bixebitin O bi hemO hezen 
demokratik O netewi re peywendiyan deynin." 

"Ger dewleta Tirk ve politikaya xwe ya qirkirine u 
inkarkirine bidomine O bersiva daxwaza me nede, 
xeyni berxwedane ii bo metiştek nemine." 

Wek kumindiyar kir, di ware yekitiya 
tekoşina rexistin u hemu hezen demokratik 
ii netewi yen civaka Kurd de politikaya 
YEKBÜN'e pir vekiri ye. Hin kirinen hin 
hezan, hin huyeren ku di nav bin hezan de 
yan ji di navbera hin hezan de qewirnine; 
hin beyanen bin kadro, yan ji sereken bin . 
hezan en ku hin iro ji bi awayeki be 
mesiiliyet ten domandin, nikarin ji tu kesi 
re yan ji ji tu here re bibin sedem ku di 
ware a vakirin u tekoşina cephe de 
wezifeyen xwe yen netewi bi cih neynin. 
Dawa xwine ajotin ne kare kesen siyasi 
yan ji rexistinen siyasi ye. 

D
o ji bewcedariya me bi eniyeke 
netewi hebu, iro ji heye. U wek ku 

_ Korniteya Merkezi ya YEKBÜN'e ji 
tespit kirlye, iro ji her deme pirtir bewce
dariya me bi yekitiya netewi beye. Çirna? 
Ji ber ku dewlet, bi ordiya xwe, bi tirneo 
xwe yen taybeti, bi Ramboyen xwe, bi 

. "korucu"yen xwe, bi ajan u cahşCn xwe, 
bi parlamento, hukQ.mat, dadgeh, dibistan 
ii dezgehen dewlete yen din; bi radyo, TV 
u rojnameyen xwe li dij Kurd u KurdistanS 
şereki berfireh didomine u bi vi şeri ji 
holerakirina Kurdan daye ber xwe. ~di 
mesele ne tene mesela gerilayen PKK'e u 
ordiyaTirk yan ji ya "korucu"yan e. Me- . 
sele mesela qirkirina mileteki ye. Di rewşa 
welet ya iro de tu sedemek heq nade kes 
yan ji hezen Kurd ku li dij vi şeri bedeng 
birninin. Dive mirov çi wek hez çi wek 
şexis; çi bi tene u çi ji bi hev re li gor 
qiweta xwe tişteki bike. Ku mirov neke, 
na ve mirov, na ve heza mirov, jiyana mirov 
ya siyasi ya bere çi dibe bila hibe, mirov ji 
qada şer derketiye. We deme heqe mirov 
tune ku mirov dersan bide xelke. 

Serfermandare ordiya Tirk emir da ye ku 
li KurdistanS kevir li ser kevir nemine. Baş 
e, di rewşeke weha de ji Kurden 
xwekurdzan re u ji rexistinen Kurd re çi 
dikeve? Y azdah rexistinen Kurdistana 
Bakur, di beyana encamen civina cephe ya 
peşin de weha diben: "Ger dewleta Tirk ve 
politikaya xwe ya qirkirine ii inkarkirine 
bidomine ii bersiva daxwaza me nede, xe
yni berxwedane ji bo me tiştek namine." 
Di vi wari de bi qerarbuyina hezen me de 
tekoşina ıietewi u demokratik xurttir bike. 

Ez sedemen hin şikan fem dikim, le ku 

mirov her tim şikan bine zirnan u tişteki 
din neke u di gava peşin de dudil be, mirov 
tu cari nikare gava duduyan biaveje.Wek 
min li jor ji diyar kir, pirsa cepha netewi 
pirseke şoreşa KurdistanS ya stratejik e u ji 
bo pekanina we bi salan e ku xebat te 
kirin. Heta niha li Kurdistana Bakur hewil
danen ku ji bo yekitiyan bune, yan ji 
yekitiyen ku çebune, wek: UDG, 
HEVKARI, TEVGER ... u hwd, hem parti u 
hezen ku iro YEKBÜN xwediye mirasa 
wan e, hem ji bin hezen Kurd yen di te de ji 
cih girtine. 
1 Neticeyen civina 18-20'e Hezirane, de
riye cepha ku me heta niha dixwest vekir. 
Ji her ve yeke em pe pir kefxweş in. 

Helbet kefxweşiya me ne bes bi ve yeke 
sinarkiri ye. Ji destpeka civine heta daw
iye, hemu rexistinen beşdare civine, ji bo 
avakirina cepheke netewi, demokratik u 
bingeh fireh bi berpirsiyariyeke mezin 
hereket kirin. Ev yeka di beyana civine de 
weha hatiye zirnen: "Rexistinen netewi bi 
berpirsiyariyeke diroki bereket kirin. Di 
kar ii bare damezrandina eniyeke netewi 
de berjewendiyen rexistini danin aliyeki ii 
berjewendiyen netewi bing~b girtin." Ku 
hezen me ve hessasiyeta xwe bidominin, ji 
bo serketina cephe tu astengen din yen 
mezin naminin. Ji xwe pevajoya tevgera 
me . ya netewi ya iro ji berpirsiyariyeke 
weba kur ji hezen me yen netewi dipe. 

Helbet ji bo peşeroja cephe; rewşa PKK' e 
giring e. PKK di ve ew şopen ku sicila wan 
di mejiye endam u dilxwazen hin hezen 
din de hiştiye, bi kirinen xwe yen pozitif je 
bibin. Di vi wari de berpirsiyariya mezin 
dikeve ser mile serekatiya PKK' e. Ez bevi
dar im tişten ku di civina cephe de bi 
awayeki vekiri diyar kirin, di peatike de ji 
bi cih hinin. 

H in di civina peşin de, li ser avakirina 
cephe u biri prensiben gişti yen da

. . ID!!~irandin u xebata cephe lihevki
rın pır gırıng e; 

Çine ev prensiben gişti? 

- Pewistiya damezirandina cephe 
- Gumana mezin ya li ser lihevkirina bede-
fa cephe ya stratejik 
- Bingeh firehbuyina cephe 

- Di xebata organen cephe de hakimhuyi
na demokrasiye 
- Li gor şertan, bikaranina her babet me
toden tekoşine 
- Bi awayi stratejik li cephe nerin 
- Prensiben amadekirina program u desture 
- Li berçavgirtina qiweta rexistinan, ıe 
parastina mafen hemu rexistinan 

Dema ku mirov li daxuyaniya encamen 
civina cephe u li belgeyen din dinehire, 
mirov dibine ku li ser pirsen şoreşa Kurdi
stane yen bingehin, ditinen rexistinen me 
yen li nezi h ev, ji yen li duri bev pirtir in. 
Ev yeka heviya mirov ji bo bi awayeki bi 
ahenk bi hev re karkirine u bi serketine 
geştir dike. 

Hezeke Kurd ya Islami ji beşdari xebata 
damezrandina cephe dibe. Ev yeka han ji 
gaveke pir giring u nu ye. Heta niha bes 
rexistinen KurdistanaBakur yen çep xeba
ta yekitiyan u cephan dikirin. Mirov digot 
qey pirsa KurdistanS ya netewi ii de
mokrat~ bes pirsa rexistinen Kurdistani 
yen çep ,e, Bi beşdarbiina PİK'e ev tradis
iyon bat şikestin. Cara yekem bu ku· rex
istineke Kurdistan! ya İslami li dij dijmine 
hevbeş bi rexistinen çep re ji bo yekitiye 
riinişt u beyan kir ku ji bo damezrandina 
cepheke netewi dixwaze aktif bixebite. Ev 
destpek, ji bo bingehfirehbiina cephe ya 
peşeroje heviyen me geştir dike. 

Dewleta Tirk li welate me bi şereki pi
rali qirkirina me daye ber xwe. Li dij vi 
şere ku bi metoden barbar te domandin, 
be yekitiya me tu çekeke me ya bi tesir 
tune. Loma avakirina cephe wek berpirsi
yariyeke netewi u diroki li ser mile me ye. 
Em di we baweriye de ne ku, hemu rex
İstinen me yen KurdistanaBakur ji di tegi
hiştina ve berpirsiyariye de ne. Ji bo ku di 
demeke kurt de cephe be damezirandin çi 
bikeve ser mie mirov, dive mirov bi cih 
bine. Jixwe hewcedariya tevgera me u 
daxwaza gele me ji ev e. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Medya Güneşi, 16-31 Temmuz 1993 .s 

• •• • • 
1 surec1n1 

sa 
ac1na 1m! , 

Mahmut Kiper 
ürt ulusal hareketi 
saflarında yeni bir 
dönem ve süreç 
başlamıştır. Bu süre
cin yarattıgı atmos
feri ve dostane il
işkileri geliştirip 

lt.,!;iU'J'l<OU.UU. lUIOI\. hayati 
bir önem . Halkımız, siyasi 
partilerimizden ciddi ve kalıcı adımlar bek
lemektedir. Kürt hareketinde, yıfıardır 
görülmeyen bir heyecan ve canlılık göze 
çarpmaktadır. 

Atılan adımlar kalıcı olur mu? kuşkusu 
ve sorusuna ra~en herkes, tutum ve 
davranışlarında olabildigince, yeni kuru
lan ve gerekli olan ilişkilerin ulusal saflar
da yerleşmesi için çaba sarfetmelidir. 
Yaratılmak istenilen diyalog ortamına 

ve sürecine mesafeli yaklaşan, kuşku içinde 
olan yurtsever kesimlerin kaygılarını 
aniayıp paylaşınakla beraber, önümüzde 
başka seçenegin olmadıgını bilmeliyiz. 

Y ıliardır özlemini çektigirniz ve 
dogruluguna inandıgımız bir eksiklik 
olanak Kürt siyasi hareketleri arasında ku
rulamayan, dostane ilişkiler ve diyalogdu. 

Kürt ulusal hareketini ulusal ve ulus
lararası düzeyde temsil edebilmenin ve ul
usal otoriteyi oluşturmanın yolu, önce bir
likte olmaktan geçer. Buna ön ayak 
olmayanların, dargrupsal hesapları ulusal 
menfaatlerin önüne koyanların vehali el
bettekj büyük olacaktır. 

Elimize önemli bir tarihi fırsat geçmiştir. 
Bu fırsatı degerlendirmemek, halkımızın 
birlik özlemine yanıt vermemek, elbetteki 
affedilecek bir tutum olamaz. Ancak yıllar 
boyu kopmuş olan diyalog ve ilişkilerin şu 
veya bu düzeyde yarattıgı tahribatlar, belli 
ölçülerde bir dönem daha sürecektir. Ama 
bazı iddia ve suçlamaları gözardı etmek de 
elbetteki dogru bir tutum olmayacaktır. 
Hiç kimsenin, hareketler arası diyalog ve 
yumuşama sürecini sabote etmesine, yeni 
düşmanlık tohumları ekmesine de müsaade 
edilmemelidir. Kendimizi büyükiük 
kompleksinden kurtarmalı, beynimizi 
halkımızın kurtuluşu için mobilize etmeli, 
birbirimizi küçük düşürücü, rencide edici 
tutum ve davranışlardan kaçınmalıyız. Bu-. 
nunla, örgütlerin birbirlerinin tutum ve 
davranışlarını eleştirmesini kastetmiyorum. 
Bu her zaman gereklidir ve yapılmalıdır 
da. Fakat eleştirilerle ihanet suçlamaları 
arasına da kalın bir çizgi çekilmelidir. Kim
senin ihanet suçlamalarına zaten inandıgı 
yok. Bu tür tutumlar, ancak güven 
ortamının yerleşmesini sabote eder. 

Ulusal saflarda başlatılan diyalog 
havasını redelememek için azami çaba 

Dönemin, olağanüstü fedakarlikiar gerektirdiği, 
diyalog sürecinin hkanmas1 veya sabote edilmesi 
tutum ve girişimlerinden kaçınılmasi için herkesin 
azami hassasiyet ve fedakarlik göstermesi tarihi 
bir görevdir. Diyalog sürecinin, kal1c1 kurum ve 
birlikler yaratmasi iÇin herkese, örgüilere ve Kürt 
kamuoyuna büyük görevler düşmektedir. 

sarfedildi. Hatta zaman zaman PKK'nin 
suçlamalarına yanıt bile verilmedi, döne
min hassasiyeti dikkate alınarak geçiştiril
meye çalışıldı. Ulusal diyalog sürecinin 
başlarında, bu tür su5lamalarda bulunan 
bazı PKK'li yetkiliferin tutumu, yeni 
döneme ve diyalog sürecine henüz ayak 
uyduramama olarak kabul edilebilirdi. 
Ama gelin görün ki bu tür suçlamalar halen 
de sürmektedir. En son örnek;.. Mustafa 
Erdogan'ın 9 Haziran l993'te.uzgür Gün
dem gazetesi adına PKK Genel Sekreteri 
Abdullah Ocalan'la yaptıgı görüşmede, 
Ocalan'ın dile getirdigi bazı düşünceler
dir. 

•• 
Once "Berxwedan" dergisinde "Ro-

jhilata Navin" imzası ile yayınlanan 
"Çi Guheri" başlıklı yazıdan bir 

alıntı verecegim. Bu yazıyı, Istanbul'da 
yayınlanan "Welat" gazetesi, iki bölüm 
halinde yeniden yayınladı (Welat, hej
mar:63, 3-8 Gulan 1993). Welat'ın 
Berxwedan'dan aktardıgı ve TürkÇe'ye 
çevirdigirniz yazının bir bölümünde şöyle 
deniliyor: "Parlamenter ve barışçıl yoldan 
çözüm bulacaklarını söyleyen örgütler bu 
süreçte gelip PKK ile ilişki kurdular. Bin
lerce PKK gerillasıİıın gölgesinde PKK'ye 
yanaştılar. Bu, PKK'nin güçlü durumunu 
gösteriyor. Hiç kuşkusuz bu görüşler 
yıllarca PKK'nin mücadelesiyle besiendil
er. Bugünkü varlıklarının nedeni, 
yansıtıldıgı gibi siyasi mücadeleleri degil. 
Bir diger sebep te Türk devleti istedigi za
man onları gerilla mücadelesine karşı kul
lanmak için bilinçli olarak onları ayakta 
tuttu. Bu gerçek, gözardı edilemez." 

Ikinci bir alıntıyı da Mustafa Erdogan'ın 
9 Haziran'da Özgür Gündem'de Abdullah 
Ocalan'la yaptıgı görüşmeden 
aktarıyorum. Bu açıklama, hem Ocalan 
tarafından yapılmış olması ye hem de 
açıklama tarihinin 9 Haziran olması 
bakımından önemlidir. Soru ile birlikte 
yanıtın tamamını aktarıyorum: 

"Diger Kürt örgütleriyle yapılan protokol 

siyasi bir görünümde. Bu birlik kalıcı ola
cak mı? Savaşın tırmanması durumunda, 
yani bir silahlı oluşuma dönüşecek mi? 

-Birlik görüşmelerini başlattık, temel 
noktalarda fazla görüş farklarımızın ol
madıgı ortaya çıktı. Kalıcı politika 
yapmanın da böyle bir birlik anlayışından 
geçtigi görüldü. Sanıldıgının tersine, 
PKK'nin böyle bir birlik anlayışına açık 
olduguna herkes tanık oldu. Şimdi bu süreç 
degerlendiriliyor ve ilerletilmek isteniyor. 
Biz buna katkımızı sürdürebilecegimizi yine 
söylüyoruz. Süreç yakında bir cephe ilanma 
götürülürse bu · olumlu olur. Gerçekten 
mücadelenin özü de buna dayanır. Bu 
güçler Kürdistan'ı saydıgımız biçimde kul
lanmak isterlerse tekrar gerginlik başlar . 
Yok dostluk politikasına yer vermek istiy
orlarsa, ittifak daha fazla gelişebilir. Bu 
koşullarda sanıyorum güçlerini eskisi ka
dar kötü kullanmayı düşünemezler, üzer
imize fazla gelemezler. Biz onlarla gerginligi 
tırmandırmayız. Devrimimizin etkisini, 
halkın üzerindeki etkimizi kullanarak bu 
güçleri işbirlikçi konumdan yurtsever kon
uma çekecegimize inanıyoruz." 

Abdullah Ocalan, bu yanıtta iki nok
taya deginiyor: 

1) Birlik görüşmelerini başlattıklannı ve 
temel noktalarda fazla görüş farklan 
olmadıgını söylüyor. 

2) Bu güçleri işbirlikçi konumdan yurt
sever konuma çekeceklerine inandıklannı 
söylüyor. 

Bir yandan başlatılan diyalog süreci 
ve cephe görüşmeleri açısından tal
ihsiz açıklamalarda bulunurken, öte 

yandan da kendileri dışındaki yurtsever 
kesimlerle kendi aralarında fazla bir farkın 
olmadıgtnı söylüyor. Ama aynı zamanda 
o güçleri işbirlikçi görerek, onları yurt
sever konuma çekebileceklerine 
inandıklarını söylüyor. Bu iki iddia bi
rarada dogtu olabilir mi? Buna bizzat o 

arkadaşların yanıt vermesi herhalde daha 
dogru olur. Umarım ki onlar; ikinci şıkta
ki açıklamayı tekzip eden tutum ve 
davranışlar gösterebilsinler. Ama PKK 
Genel Sekreteri A.Ocalan, bu iddialarda 
bulunursa, daha alt kademelerdeki yöneti
ci ve üyeler, diger örgütler hakkında ne 
gibi suçlamalarda bulunuyorlar konusu da 
meraka degerdir. 

Bu bakımdan, Kürt yurtsever hareketi 
saflarında oluşmuş olan pozitif atmosferi 
güçlendirerek başlatılan süreci derinleşti
rmeli, geçmişin yanlış ve zararlı 
tutumlarından arınarak yeni ilişkiler agı 

örmeliyiz. Bu çerçevede PKK-PSK pro
tokolünün bir degeri ve anlamı olmalıdır. 
Protokolde yer alan kimi belirlemelere 
muhalefet şerhi koymakla beraber, bir 
bütün olarak protokolün başlattıgı süreç, 
halkımızın özlemini duydugu hir girişim
dir. PKK-PSK protokolünün bazı madde
lerinin de aceleye getirilmiş oldugunu be
lirtmekte yarar vardır. Bu, olsa olsa o iki 
örgütü baglayabilir. Daha sonra, PKK ile 
PDK-Hevgirtin arasında, giderek. PKK
PRNK arasında imzalanan protokollerde 
sözü edilen belirlemelerin olmayışı, hatta 
degişik siyasi taleplerin yeralması da, bu
nun öyle olması gerektigini göstermekte
dir. 

P KK-PSK protokolü, bir cephe çagrısı 
ile birlikte, Kürdistan'ın siyasi 
statüsünü de belirleyen bir tutum 

içine girerek, neredeyse bir oldu bitti ha
vası yarattı. Eger cephe çagrısı yapılacaksa 
ve birlikte iş yapmak öngörülüyorsa, 
Kürdistan'ın statüsünün tayin edilmesinin 
de cephe tarafından formüle edilmesi en 
do~rusudur. Zaten nasıl olsa her örgütün 
bu konuyu, kendi programında 

somutlaştırdıgı bir gerçektir. Kendi 
programlarımızdaki siyasi çözümler ve 
statüler dogrultusunda çagrı yapmak, 
sanırım dogru bir tutum olamaz. PKK
PRNK protokolünde yeralan formülasyon 
ve statü ise daha farklı oldu. Inandırıcı ve 
ciddi olmak için, bu tür degişik 
formülasyonlada kamuoyunun önüne 
çıkmak, pek dogru ve tasvip edilecek bir 
tutum olmamalıdır. Nitekim Hevgirtin
PDK, hiç olmazsa bu konuda hassasiyet 
göstererek ortak protokollerinde 
Kürdistan'ın siyasi statüsünün cephe 
tarafından belirlenınesini benimsedi. 

Ve sonuçta ll Kürt örgütü, 18-20 Hazi
ran 1993 tarihlerinde, aylardır üzerinde 
konuşulan, merakla beklenilen ilk 
toplantıyı yaparak, başlatılmış olan süreci 
ve atmosferi daha ileri bir aşamaya soktu
lar. 
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-S1vas Katliam1 TC'nin 
iDDET CIKMAliDIR 

, 1 

/ 

Mevcut koşullarda TC siyasi krizi .ile tam bir ::pat'' ~urumu yaş1yor. T~. kendi 
yeniden üretimini sağlayacak koşullardan gungeçtikçe uzakl~ş1>:or. Turk 
devrimci demokratik hareketinin derlenip toparlanmamas1, Turk1ye cephe
sinde reiime rahat nefes ald1nyor. Kürdistan'da _ise de:Aet aç1kça ':'.lusa! kurtu
luş doğrultusundaki yükselişi ez~bilecek potans1yeller~ taş1m1yor. Ozell1kle 
ulusal kurtuluş hareketinin cepheleşme çabal~n, TC'y1 d~ha da 
çözümsüzleştireceğe benziyor. Bu durum, >:en1 S1vas ka~~~~la~1n1n. olmamasi 
için. Kürt ulusal kurtuluş hareketini güçlendirmek gerektig1n1 gostenyor. 

Seyda Alpşen 

S 
iyasal rejimler tıkanma durumu
na gelip kendi yeniden üretimi
ni sa~layamayuıca, toplumda 
yeni dayanak merkezleri yarat
maya çalışırlar .. Yeni bir ideolo
jik atılırola kıtlesel ~a~an~k 

yaratma işlemi çogu zaman reıımın ıç 
çatışmalarını, sessiz dönemlerine oranla 
daha uçlara çekebilece~i gibi, siyasal erk 
içerisindeki kesimlerin çatışmalarını, uzlaş
macı bir tarzda "milli çıkarlar", 
"fedakarlık" sloganları ile biraraya getire
rek de sonuçlana bilir. Siyasal erk içerisinde
ki çatışmanın derinleşmesi ya da uzlaşma 
ile sonuçlanması siyasal krizi yaratan ul
uslararası ve ulusal koşullara, sınıf ve 
tabakaların siyasal rejim karşısındaki du
rumuna, gücüne ba~lıdır. 

Siyasal erk içerisindeki çatışma, reji~~ 
yeniden üretimini ortaya çıkaraca~ı gıbı 
(ki bu, eski rejimin siyasal iktidar olarak 
devamı ve fakat siyasal dengeler, rejimin 
iç işleyişi, demokratik-siyasal hakl~r 
anlamında eskisinden daha farklı bır 
görünüm sunar), toplumsal muhalefetin 
gücüne baglı olarak siyasal rejimin çözüm
süzleşip çökmesini de getirebilir. 

Emperyalist devletler Birinci Dünya 
Savaşı'ndan sonra uluslararası baglarnda 
sorunların çözümü için pazar paylaşımı 
politikaları ile çatıştılar. Ekim Devrimi'~e 
engel olamadılar. Ikinci büy~ savaşla bır: 
likte klasik sömürgecılıkten yenı 
sömürgecilige geçiş, sosyalist ülkelerin ve 
ulusal kurtuluş hareketlerinin sürmesi, yet
mişli yıllara kadar aynı zamanda birer sa
fra dökme işlemi ve yeniden üretim olarak 
ele alına bilir. 

Tek tek kapitalist ülkeler ba~lamında 
ise teknolojik devrim, sosyalist ülkelerin 
çekim merkezi olmaması için sosyal 
hakların ve. refah düzeyinin arttırılması, 
aynı zamartda siyasal erklerin ke~~i "iç 
yeniden üretim"i olarak düşünülebılırler. 

Fakat, seksenli yılların ikinci yarısından 
sonra sosyalist ülkelerdeki çözülme, tek 
tek ülkeler ve uluslararası koşullar 
açısından gelinen yeni durum, şimdi uzun 
sürece~i görünen yeniden kendini üretm
eyi dayatıyor. 

Ikinci Dünya Savaşı öncesi kendini yara
tan "yenilenme" süreci ABD, Avrupa 
merkezli iken ve tüm dünyayı etkilerken 
şimdi kendisini dayatan siyasal . 

istikrarsızlık Ortado~u, Balkanlar, Kaf
kaslar, Arap Yarımadası, Kuzey Afrika'yı 
da içine alan bir bölgeyi içermektedir. 

Eski sosyalist ülkelerde burjuva de
mokrasilerini yerleştirme çabaları, kapi
talist ekonomik programların yarattı~ı 
problemler, emperyalizme entegre olmak 
isteminin sancıları sürerken, Ortado~u'da 
Kürt sorunu· Arap Yanınadası'nda ve , .. 
Kuzey Mrika'da şeriata dayalı gerıcı re-
jimler ile kralcı, aşiretçi tek partili ve ~':~r
j u va demokrasilerine dayalı re~ı.m 
anlayışlarının dörtlü çatışmaları; artı, Fılıs-

. tin sorunu, bölgede yeniden siyasal 
üretimin sancılı geçece~inin işaretlerini ver
iyor. Bu sorunların dü~ümünü de bir 
taraftan "en kolay", öte yandan "en.zor" 
olanı, Kürt sorunu oluşturuyor. En zor! 
çünkü bir başına bölgedeki dört ülkeyı 
do~rudan ilgilendiriyor. "Statüko" sorunu 
oldu~u için uluslararası soru~ olm~ 
özelli~ini taşıyor. Bu anlamda dikkatlerı 
üzerine çekiyor. Artık Ortado~u'da siyasal 
çözüm adına üretilecek her politika Kürt 
faktörünü gözönüne almak zorunda 
kalıyor. En kolay, çünkü ulusal ve toplum
sal mücadelesi düzeyiyle bölgedeki en canlı 
dinamik, çözüme en yakın kesim olarak 
orta yerde duruyor. Sonuçları açısındap 
en dikkate de~er, çünkü tüm Ortado~'nun 
zincirleme demokratikleşmesinin ilk hal
kası olarak görünüyor. 

T
üm bu faktörler, TC devletinin 
yaşadı~ı siyasal krizin arka planını 
oluşturuyor. Bölgesel koşullar .T~ 

somutunda eşittir; Turgut Özal, Ikıncı 
Cumhuriyetçiler, U~ur Mumcu, Zongul
dak maden işçileri grevi, 141-142-163. 
maddeler, Haydar Kutlu-Nihat Sargın, 
Tansu Çiller, Sıvas katliamı, Genelkurmay 
Başkanı Do~an Güreş'in sıkıyönetim gele
bilir şantaj ı ve Kürdistan ulusal ve toplum
sal kurtuluş hareketi ... 

Seksenli yılların ikinci yarısından itibaren 
ipuçları görülen krizi gö~üsleme çabaları, 
aynı zamanda toplumsal muhale~~ti~ 
dışında TC devleti içerisinde ve ona e~ilımli 
burjuva basınında farklı kesimleri ortaya 
çıkarmaya başladı. 

TC güçlü devlet gelen~i ile; 
Bir; toplumsal muhalefetin bir kesimini 

de içine alarak Kemalisti ile Ikinci Cumhu-

riyetçiyi aynı potanın farklı çeperler~de 
tutarak ve son yıllarda ilk önce Bahrıye 
Üçok ve Turan Dursun'un cenazelerinde 
gösterdi~i tepkiyi U~ur Mumcu'nun 
öldürülmesiyle oluşan "laik" patentli Ke
malizm kanalına, dolayısıyla devletin poli
tik yapılanmasının toplumsal destegi olarak 
yanına çekmeyi becerdi. 

1 
ki; aynı devlet diger yandan Kürt so
runun panzehiri olarak Kürdistan'da 
da~lara, köylere, kentlere Islamc.ı ~ro

pagandalı bildiriler dagıtarak gerektı~ınde 
kafasına vuraca~ı, Batı'ya da şirin 
gözükecek biçimde kendi eliyle Islamcı 
harekete destek verdi. 

Üç; Zonguldak maden işçileri grevinde, 
greveiter ellerinde ayyıldızlı bayraklar 
taşıyarak devletçi ama "demokratik halkçı" 
görüntüyle devlet karşıtı etkili muhalefet 
olamayacakları görüldü. 

Dört; 141. ve 142. maddeler kaldırılarak 
Sovyetler Birli~i ve sosyalist ülkeleri~ 
çökmesiyle ideolojik, politik özgünlüklerı
ni yitiren aydınların ve kimi ~sosyali~t~ 
kadroların düzen içine çekılmelerını 
sa~ladı. . 

Beş; Tansu Çiller'i başbakanlı~a getıre• 
rek Batı'ya "demokratik, ça~daş ülke" 
görüntüsü verdi. 

Fakat tüm bunlara ra~men Kürt ulusal 
muhalefetinin durdurulamaması, ateşkesin 
bitmesinden sonra gerilla . eylemlili~inin 
artması, TC'nin temel ekonomik 
kaynaklarından turizm gelirlerinin tehlik
eye girmesi, onu çizgisini sertleştirmeye, 
provakasyonları daha şiddetli bir şekil~e 
sürdürmeye itiyor. Mevcut koşullar, panik 
TC'yi baştan sona rasyonel kararlar al
maktan alıkoyuyor. 

Bu pani~in sonucu Sıvas katliamıdır. 
Sıvas'ta devlet, palazlandırdıgı Islamcı 
faşistler eliyle 37 aydını yakarak bir taşla 
birkaç kuş vurmayı hedeflemiştir. 

Bir· Kürt ulusal hareketini cumhurbaş
kanlıiı seçimi, başbakanlık seçimi, Solin: 
gen olayları ile gündemden düşürmeyı 
becerememiş, Sıvas katliamı ile bunu hede
flemiştir. 

Iki; Sıvas katliamı ile gündemi doldura
rak Kürdistan'da katliam politikalarını şid
detlendirmeyi ve bunu Türk ve uluslararası 
kamuoyunun dikkatinden uzaklaştırmayı 
hedeflemiştir. 

Üç; Oteli yaktırdıgı lslamcılar şahsında 
Türkiye'de gelişen Islami hareketi de teh
dit etmiştir. 

Dört; Batıya "Türkiye'de Islami tehlike 
var, Kürt sorunu ile ugraştı~ım için Islami 
tehlike ile u~raşamıyorum. TC'ye olan 
Kürtleri ezme k re dinizi uzatın, Avrupa' daki 
Kürtleri ezin, Avrupa basını ve kamuoyunu 
denetleyin, Kürt hareketini kınama karar
ları çıkarın, bunları yapmazsanız ya darbe 
yaparım ya da Kürtçü hareket gelişir 
Ortado~u'da dengeler altüst olur" 
mesajlarını vererek Avrupa'yı ürkütmeyi 
hedeflemiştir. · 

Beş; Türk aydın ve sosyalistlerine "si
zleri istedi~im zaman ezerim" mesajını ver
miştir. 

Altı; cenaze için oluşan kitlesel göster- · 
ileri laik gösterilere (SHP, Aydınlık, Işçi 
Partisi ve Kemalistler eliyle) dönüştürm
eye çalışarak siyasal rejimin ·toplumsal 
da yanaklarını güçlendirmeyi hedeflemiştir. 

Yedi; cenazelerde oluşan kitlesel "laik" 
gösterileele Kürt hareketine "düzen içi . 
çözümlere razı olun, yoksa sıkıyönetim ilan 
ederim, Batı'yı da ikna ettim. Kürdistan'da 
taş üstünde taş bırakmam" mesajıru verm
eyi hedeflemiştir. 

Sekiz; Alevi-Sünni çatışmasını yaratıp 
Alevileri rejimin destekçisi durumuna get
irmiştir. Aynı zamanda devletin Sünni 
karektcrini de örtmeyi hedeflemiştir. 

Dokuz; Alevi-Sünni çelişkisini derinle
ştirip Kürt ulusal hareketini bölmeyi hede
flemiştir. 

TC Sivas katliamı ile yukarıda sayılan 
hedeflere ulaşabildi mi? Katliamınardından 
oluşan kitle gösterileri, gösterilerin 
de~erlendirilmesi iki temel yönelimin 
oldu~unu gösterdi. Birincisi; Aydınlık 
çevresilişçi Partisi, Kervan Dergisi çevresi, 
Alevi dernekleri, devleti kınayan, önlem 
almadıgı için eleştiren, ama TC'nin 
politikalarına denk düşen, TC'ye 

. "laik"li~ini koruması yönünde "akıl veri
ci" dolayısıyla sömürgeci devletin karek
terini gizleyen; ikincisi, katliamın esas 
olarak TC'nin provakasyonu oldu~unu 
gören ve bu anlamıyla onu teşhir eden 
yönelim di. Fakat ne yazık ki, bu yönelimin 
kitle gösterilerinde açık ve net bir biçimde 
kendini göster.di~i söylenemez. Cenazelerde 
kimi devlet karşıtı gösteriler kamuoyuna 
yansısa da bunun yeterli olmadı~ını, gerekli 
toplumsal tabana denk düşmedigini belirt
mek gerekir. Ancak gösteriler somutunda 
(şimdilik) devletin iç politikadaki 
açmazlarını örtmesini sa~layacak verime 
ulaşamadı~ı söylenebilir. 

Mevcut koşullarda TC, siyasi krizi ile 
tam bir "pat" durumu yaşıyor. TC kend
isini yeniden üretimini sa~layacak koşull
ardan güngeçtikçe uzaklaşıyor. Türk 
devrimci demokratik hareketinin derlenip 
toparlanmaması, Türkiye cephesinde re
jime rahat nefes aldırıyor. Kürdistan'da 
ise devlet açıkça ulusal kurtuluş 
do~rultusundaki yükselişi erebilecek po
tansiyelleri taşımıyor. Özellikle ulusal kur
tuluş hareketinin cepheleşme çabaları, 
TC'yi daha da çözümsüzleştirece~e ben
ziyor. Bu durum, yeni Sıvas katliamlarının 
olmaması için Kürt ulusal kurtuluş 
hareketini güçlendirmek gerekti~ini gös
teriyor. 
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Sıvas olayına halkın tepkisi: 

'' 

Haber Merkezi- 1Temmuz 1993 
Perşembe günü, Sivas'ta başlayan ve 
ariarında Şeytan Ayetleri'nin bir bölümünü, 
Aydınlık gazetesinde yayınlamakla şeriatçı
dinci kesimlerinin şimşeklerini üzerine çek
en, yazar Aziz N esin'in de bulundu~u 70'e 
yakın yazar, gazeteci ve sanatçının da 
katıldı~ı Pir Sultan Abdal Şenli~i'nin ikin
ci gününde, Cuma namazından çıkıp tek
bir getiren dinci güçler, devlet güçlerinin 
gözleri önünde şenli~e katılanların 
kaldıkları Madımak Oteli'ni ateşe verdil
er. Bunun sonucunda 37 kişi öldü 40'tan 
fazla insan yaralandı. 

Sivas katliamında ölen ve cenazeleri 
Ankara'da topra~a verilenierin adları şöyle: 
"Serkan Do~an, Erdal Ayarnca, U~r Kay
nar, Sait Metin, Serpil Canik, Yasemin 
Sivri, Belkıs Çakır, Koray Kaya, Menekşe 
Kaya, Sehergül Ateş, Murat Gündüz, Mu
hibe Akarsu , Muhlis Akarsu, Mehmet 
Ateş, Gülender Akçay, Ahmet Özyurt, 
Yeşim Özkan, Nurcan Şahin, Asuman Sivri, 
Huriye Özkan, Özlem Şahin, Gülsüm 
Karababa ve Behçet Aysan, Metin Altıok" 
Olay kamuoyunda büyük tepkilere yolaçtı. 

Olayın ilk gününde devlet yetkilileri ve 
boyalı basının kurmayları Aziz Nesin'i 
tahrikçilikle suçlarken, ölümden kıl payı 
kurtulanNesin ise, kendisini suçlayanların 
"namusuz" oldu~unu belirterek, şeriatçı 
güçlerin asıl hedefinın "laik" düzeni orta
dan kaldırmak oldu~unu vurguladı. Ne
sin, 8 saat otelde dincilerin kuşatması 
altında mahsur kaldıklarını, hu süre içinde 
devletin bütün yetkili merciierini 
uyardıkları halde, devletin önlem 
almadı~ını, katliamı da adeta destekler
cesine seyirci kaldı~ını belirti. Ayrıca dev
letin çürümüşlü~üne dikkat çeken 
Nesin,devletin bir "alçaklık modeli" içine 
girdi~ini ifade etti. 

A
ziz Nesin, 4 Temmuz'da 
Ankara' da ya ptı~ı basın 
toplantısında, başta Içişleri Ba
kanı olmak üzere Başbakan, 

Cumhurbaşkanı, güdümlü basın-yayın 
organlarının halkı kandırmak için yalan 
yanlış bilgi verdiklerini, bu olayda da ilk 
tahriki yerel basının yaptı~ını belirterek, 
"Bunu anlayamamak için geri zekalı ya da 
devlet adamı olmak lazım" dedi. 

Sivas katliamına ilişkin 
de~erlendirmesinde Içişleri Bakanı 
Gazio~lu, yazar Aziz Nesin'i sorumlu gös
teririken, Sivas Valisi Ahmet Karabilgin 
ise, bakanı yalaniayarak şöyle bir 
açıklamada bulundu: "Olaylar bir tepki
den çok planlı ve organizeli bir güç 
tarafından başlatıldı ve geliştirdi." Kara
bilgin katliamla ilgili bütün gelişmeleri baş
tan sona kadar arunda Içişleri Bakanı'na, 
Başbakan'a, Genelkurmay Başkanı'na, 
Tugay Komutanı'na faksla bildirmesine ve 
takviye kuvvetlerini zamanında istemesine 
ra~en hükümetin ve Sivas'taki tugayın 
zamarunda önlem almadı~ını vurguladı. 

Demokratik kitle örgütleri de Sivas 

, 
olayını devlet destekli bir katliam olarak 
de~erlendirdiler. 

IHD Istanbul şubesinin 2.7.1993'te Si
vas katliamıyla ilgili yaptı~ı basın 
açıklamasında, olayın temamen devletin 
"güvenlik güçlerinin" gözleri önünde 
gerçekleşti~ini vurgulanarak şunlar belir
tiliyor: "Sivas'ta meydana gelen olay 
açıkça devlet deste~inde yaşama hakının 
ortadan kaldırılmasıdır." 

Bu arada 10 Temmuz 1993 günü' 
IHD'nın Erzurum 
şubesi de, Sivas 
katliamına ilişkin 
olarak yazılı bir 
açıklama yaptı. 
Insan hakları 
Evrensel Bildirisinin 
3. vel8. maddelerine 
dikkat çekilerek, 
"Bu katliamın 
sorumlularının açı~a 
çıkartılması, bu 
konuda gerekli 
duyarlılı~ın 
gösterilmesi 
herkesin görevidir" 
deniliyor. 

1'' 
• 

Sivas katliamında ölenlerden 23 'ünün 
cenazeleri 6 Temmuz Salı günü Ankara'da 
yüzbinlerce kişinin katıldı~ı bir törenle 
topra~a verildi. Törene katılan kitle, 
"Mollalar Iran'a", "Türkiye faşizme mez
ar olacak", "Katil devlet, katil iktidar", 
"Polisler baktı mollalar yaktı", "Kahrol
sun Hizbullah, kontrgerilla" , "Yaşasın 
halkların kardeşli~i" sloganlarını atarak 
devleti ve hükümeti protesto ettiler. Cen
aze törenine katılan SHP Genel Başkanı ve 

Başb ·akan 

Yardımcısı 
Erdal İnönü 
ile SHP'li ba
kanlar kitle 
tarafında 
yuhlanıp 
Devlet 
Bakanı 
Mehınet 

Kahraman 
tartaklarurken, 
törene 
katılan bir 
grub, "Katil 
İnönü, defol; 
ne işin var 
burada" diye 
ba~ırıp 
İnönü'yi de 
tartaklamaya 
çalıştı. 

DEP Istanbul Il 
Başkanı Kemal 
Parlak ise 3.7.1993 
Tarihinde ya ptı~ı 
b a s ı n 
açıklamasında, "15 
yıl öncesinin Maraş, 
Sivas ve Çorum 
katliamcıları yine 
sahneye s ürüldü." 
diyen Parlak, şufıu 
vurguladı: "En 
küçük özgürlük 
gösterisinin; en Yüzbinler yu·· rüyor 
küçük hak arama 

Cenaze 
töreninde bir 
konuşma 
yapan IHD 
G 'e n e l 
Başkanı Akın 
Birdal, 
"Siyasi 

iktidar bu 

yürüyüşünün üzerine ordular gönderen 
devlet, Sivas'ta 'Kan istiyoruz' diyen güçlere 
'Buyrun Sivas sizin !' demiştir." 

Ayrıca IHD'nın yanısıra bir çok dernek, 
mesleki ve kitle örgütlerinin de imzaladı~ı 
ortak yazılı bir açıklama, 2.7. 1993 günü 
IÇişler Bakanı'na sunulmak üzere Istanbul 
Valili~ine verildi. Açıklamada şunlar kay
dedildi: "Katliam planlı bir saldırı sonucu 
olmuştur. Ama hepsinden önemlis~ devle
tin bu saldırıya göz yumması hatta onay 
vermesidir". 

Öte yandan Demokratik Platform Birli~i 
tarafından yapılan yazılı bir açıklamada; 
"Yaşanılan Sivas vahşeti devlet gözeti
minde işlenmiş bir cinayettir" deniliyor. 
Di~er yandan PKK, PRK!Rizgari, KUK, 

KA W A, TEKOŞIN, TIKB, TDKP-ML
Hareketi, TKP-MLlTlKKO Davaları 
tutsaklarının Sıvas katlıarnı ile ilgili 7/7/ 
1993 tarihinde yayınladıkları ortak yazılı 
açıklamada şunlara dikkat çekiliyor: 
"Almanya'da N azi vahşetine karşı ikiyü
zlüce tepki gösteren TC. Kürdistan'da ça~ 
en barbarlık örneklerini sergilemekte, Sıvas 
katlıarnı öne~inde görüldü~ü gibi insan
ları diri diri yakmaktan çekinmemektedir." 

gerici saldırıyı seyretmekle kalmamış, aynı 
zamanda örtrnek de istemiştir" dedi. 

Öte yandan Edebiyat eleştirmeni yazar 
Asım Bezirci ile halkozanı N esimi Çimen 
için 8 Temmuz Perşembe günü Istanbul'da 
düzenlenen cenaze törenine yaklaşık 200 
bin kişi katıldı. Sabah saat 10.00 
sıralarında gruplar halinde Kabataş'ta bir 
araya gelen insanlar çeşitli pankartlar açıp 
"Katil devlet", "Hükümet istifa"!, "Halkız 
güçlü~üz", solganları atarak, Kabataş'tan 
Zincirlikuyu Mezarlı~ı'na kadar yürüdüler. 

Tören, Türkiye Yazarlar Sendikası, TYS, 
önünde şehitler için bir dakikalık saygı 
duruşuyla başladı. Daha sonra bir konuş
ma yapan yazar Yaşar Kemal, "Katliamı 
yapanları ve yaptıranları da lanetliyorum" 
dedi. Yaşar Kemal konuşmasında, "10 yıl 
öncesi senaryoları tekrarlamak istiyorlar. 
Devrimciler Türkiye'yi bu yobazların, 
gericilerin eline terk etmeyecektir" diyerek, 
Sivas katliamını bir kara leke olarak 
de~erlendirdi ve Sivas olaylarının en büyük 
suçlusu devlettir belirlemesinde bulundu. 

Daha sonra cenazeleri taşıyan kortej, 
yüzbinlerle Kabataş'tan yürümeye baş
ladı. Beş saat devam eden yürüyüş, 

Mecidiyeköy' de bulunan Lik ör 
Fabrikasının önüne geldi~i sırada, devlet 
güçlerinin toplulu~a müdahale etmesi so
nucu, polis ile yürüyüş yapan kitle arasında 
olay çıktı. Ola:yda polis, kitlenin üzerine 
ateş açtı. Açılan ateş sonucu; Suat Altun 
(21) ve Hasan Karaçayır(22) a~ır bir şekil
de yaralandı. Yaralananlar Şişli Etfal 
Hastahanesi'ne kaldırıldı. 

Daha sonra Asım Bezirci'nın cenazesi 
Zincirlikuyu Mezarlı~ı'nda topra~a veril
irken, Nesimi Çimen'in cenazesi ise, 
ailesinin iste~i üzerine Karacaahmet 
Mezarlı~ı'ndaki Alevi Dergahında topra~a 
verildi. 

Sivas katliamını protesto etmek amacıyla 
7 Temmuz Çarşamba günü Dersim'de 4 
bin kişinın katılımıyla yapılan gösteri ve 
yürüyüşe müdahale eden devlet güçleri 
kitlenin üzerine ateş açarak çok sayıda 
insanın yaralanmasına neden oldular .. 
Yürüyüşte "Kürdistan faşizme mezar ola
cak ", "Katil devlet", "Alevi Sunni bütün 
halk kardeştir" sloganları atıldı. Daha 
sonra Dersim esnafı devletin baskı ve 
katliamlarını protesto etmek amacıyla iki 
gün kepenk ka patı. 

7 Temmuz günü İzmir'in Torbalı il
çesinde Sivas vahşetini protesto etmek 
amacıyla bir miting düzenlendi. Ayrıca 
İzmir'in Buca SSK Hastanesi'nde bir pro
testo gösterisi yapıldı. 

• • te yaridan Pir Sultan Abdal 

O KültürveT anıtma Derne~i lzmir 
Şubesi'nde katliamı protesto et
mek için, dernek üyeleri 

tarafından üç gün dönüşümlü olarak açlık 
grevi yapıldı ve 10 Temmuz'da bir protes
to metingi düzenlendi. Mitinge, binlerce 
insan katıldı. 

Istanbul Gaziosmanpaşa'da, Gazi ve 
Zübeyda Hanım malıalelerinde Sivas ve 
Kürdistan'daki katliamları protesto etmek 
için kepenk ve kontak kapadıldı. Polisin 
sık sık bu mahallelere baskın yapıp gece 
yarısı sokaklarda silah sıktı~ı ve mahalle 
sakinlerinin Kürt-Alevi olması nedeniyle 
de, polis, tarafından sürekli tehdid 
edildikleri belirtiliyor. 

Bu arada Pir Sultan Abdal Kültür ve 
Tanıtma Derne~i 10 Temmuz 1993 günü 
açlık grevine başladı. Sivas katliamı ve 
devletin katlİama ilişkin tavrını protesto 
etmek amacıyla başlayan açlık grevi, 
derne~in Alibeyköy'deki merkezinde iki 
gün arayla dönüşümlü olarak 24 Temmuz'a 
kadar devam edecek. Ayrıca Pir Sultan 
Abdal Canlar Derne~i Istanbul şubesinde 
de ll Temmuz'da açlık grevi başlatıldı. 
Açlık grevinın ikişer gün dönüşümlü 15 
gün sürece~ini bildirildi. Derne~in Sivas 
katliamını protesto eden ve hükümeti de 
istifaya ça~ıran bir metni de imza ya açtı~ı 
ö~renildi. 

10 Temmuz 1993 günü Mersin'de 2 bin 
kişi, Sivas katliamını protesto etmek için 
gösteri ve yürüyüş yaptı. Polisin protesto 
yürüyüşü yapan kitleye saldırması üzerine 
olay çıktı. Olayda 2'si gazeteci 7 kişi polis 
tarafuidan yaralanırken bir çok kişi de 
gözaltına alındı . 

Ayrıca, Eskişehir, Zonguldak, Pülümür, 
Hozat, Çannakkale, Samanda~, Adana, 
gibi il ve ilçelerde de çeşitli protesto ey
lemleri yapıldı. 

Malatya'nın Arguvar ilçesinde esnaf 9 
Temmuz'da kepenk kapatırken, Tokat'ın 
Turhal ilçesinde de bir protesto gösterisi 
yapıldı. 

Sivas katlİarnı'na tepkiler sürerken, 
Sivas'ta ise gerginlik hala devam ediyor. 
Devlet güçleri katliamı protesto etmek 
isteyenlere saldırıyor; 10 Temmuz'da da 
Sivast'a gösteri yapmak isteyen 100 kişilik 
bir grub, polisin sadıcısına u~radı ve 12 
kişi gözaltına alındı. 

Gazetemiz yayma girdi~inde Türkiye'de, 
Kürdistan'da ve Avrupa'nın bir çok 
ülkesinde de Sivas katliamına ilişkin çeşitli 
tepkiler yaygınlaşarak sürüyordu. 
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Peşniyara YEKBUN'e ji bo programa 

Di 18-20'i Hezirani de hizin Kurdistana Bakur·civiyan u ii bo avakirina 
cepheke netewi li hev kirin. Di civJni de ii bo amadekirina destUr u programi 
komisyonek hat hilbiiartin. YEKBUN'i ~ ii bo programi peşniyarek peşkeşi 
komisyoni kir. YEKBUN di peşniyara xYie da ii bo navi eniyi ~' navi "Eniya 
Yekitix_a Netewi ya Kurdistana Bakur(ENIYEK)" peşniyar kir. Em peşniyara 
YEKBUN'i ya ii bo programi peşkeşi xwendewanan dikin. Me ev peşniyara 
programi ii heimara 2' an (S'i Tirmeha 1993' an) a ''Yekbun info" girtiye. 

W 
elate me Kurdistan di ve sed
sala histan de he ji kolaniyeke 
navnetewi ye. Dewleten ku 
bi dare zore welate me kirine 
bin desten xwe, ji bo 

kolemayin ii rizgarnebiina me, hernil re ii 
metodan bi kar tinin. Ev dewleten kolon
yalist ji bo hilweşahdina hukiirneta azad a 
Kurdistana Başur ren ba hev ii peymanan 
giredidin. Gele Kurd ii ew gelen ku pe
şeroja xwe di cografyaya KurdistanS de 
dibinin, wek do, iro ji ji bo azadi ii 
serxwebiine şere çekdari ji li gel, di hernil 
waren jiyane de bi hernil awa ii metodan 
tedikoşin. 

Ew şere qirej ku dewleta Tirk li hemher 
gele me dide, iro bi awaki bin betir ber
dewam e. Politika dewleta Tirk ku dixwaze 
Kurdan bi temami ji hole rake, bi hernil 
heza xwe li ber çavan e. Devieta Tirk, 
daxwazen tevgera netewi ya Kurdistana 
Bak ur, agirbirrin ji tede, qebiil nake. Dew
let, ji bo berdewami ya koletiya gele Kurd, 
hernil metodan bi kar tine. 

Tişten ku di bin gotina "em rastiya Kur
dan qebul dikin" de hatin kiriniiten kirin, 
li ber çavan e. War ii gunden Kurdan ten 
valakirin. Gundi mecburi koçkirine dibin. 
Şirnex, Pasiir (Qulp), Heni ii gelek cihen 
din ji ali dewleta Tirk ten bombekirin, 
gerila ii kesen sivil li cihen xwe de ten 
infazkirin. Dewlet çi li girtigehan ii çi ji li 
derveyi girtigehan be, kesen şoreşger ii 
welatparez, xelke mecbur ii teşviqi xayin
tiye dike. 

ewleta Tirk ji bo ku tekoşin ii 

D şiyarbiina netewi vemirine, bi le
şkeri, abori, çandi, diplomatik; 
bi kurti hernil re ii metodan bi 
kar tine. Ev ji ne bes di bin şere 

"Kurd ii Tirk" de şoveniıma Tirki gur dike, 
her weha ev kese ku mecbur mane ji Kurdi
stane barkiriİıe, ev ji dibin hedefa van eri
şan, mal ii dikanen wan ten talankirin. 
Berbirsiyaren ve yeke ji karbidesten Tirk 
in ku di rojnaman de beyan ii daxuyaniyen 
yek ali didin. 

Ji bo netewa Kurd ji bin nire kaledariye 
xelas be ii wek netewayen aza d ii serbixwe 
bibe xwediye hernil maf ii azadiyan ii di ve 
riye de netewa Kurd ji bi be endame dinyaya 
gelen azad; Eniya Yekitiya Netewi ya 
Kurdistana Bakur (ENIYEK) hat damez
irandin. Baweriya me ew e ku ji bo gihiştina 
van arınancan dive ku ji sosyallstan heta 

dindaren welatparez di ve yekitiye de cih 
bigrin. 

ENIYEK, heta ku çareya bi riyeke aşti 
neye ditin, ji bo armancen xwe yen nez ii 
dur li gor cih ii wext ii rewşe, şer ji tede 
hernil re ii metoden tekoşine meşru dibine. 

ENIYEK, ji bo berjewendiyen hevbeş, eni 
ji tede, hevkari ii peştgiriye bi muxalefeta 
sosyalist, şoreşger, demokratik ii ye din a 
Tirkiye re pewist dibine ii di vi wari de çi 
hewce be dike. 

ENIYEK, li hemher hernil zilm u zora li ser 
azadiya bir ii baweriye ii erişen neheq en 
ku mafen meşru ii iradeye azad e gelen 
dine na s nake, radiweste; ii şere ku li hem
her talan ii zilm ii zore te dayin, bi heq 
dibine ii piştgiriya we dike. Ji bo bedireb
kirina piştgiriye li tekoşina rizgariya netewi 
ya Kurdistane, ENIYEK, ji komunistan bi
gre heta bi dindaran, li ser bingehek rast ii 
bi şexsiyet tekili ii peywendiyen pir ali 
datine. . . 

Armancen Siyasi 
yen Bingehin 

ENIYEK, ji bo çareserkirina pirsa Kurd ii 
Kurdistanebi awayeki demokratik ii ber
dewami, ji bo van armancen siyasi yen 
bingehin tekoşine dide: 

1) 
Dive ku hukma kolonyalizme ku ji ali si
yasi, abori, leşkeri, kulturi ii hwd de heye 
ji hole ra be ii re vebe da ku mesela Kurd ii 
Kurdistane tekeve munaqaşeye ii ji bo ve 
yeke ji di ve ku hernil çeperen ku li hemher 
çareserkirina ve mesele ne, ji hole rabin. 
Dive ku netewa Kurd ji wek hernil netewe 
yen azad ii serbixwe yen dine bigiheje hernil 
mafen xwe. Di rewşeke azad ii adil de 
avakirina dewleta serbixwe ji te de, qedera 
xwe bixwe tayin bike. 

2) 
Li Kurdistane dive ku dadgeh ii qaniin ii 
bi cihanin ii meşandina kar ii b aren van, bi 
mekanizma kargeriyeke demokratik were 
kirin ii di avakirina meclis ii hukiirnata 
muwaqet a despeke de hernil hezen netewi 
yen demokratik ben temsilkirin. Di hilbi
jartineke di şerten azad ii wekhev de siste
ma Kurdistane bete tayinkirin. 

3) 
Dive ku li Kurdistane parlamenteriya de
mokratik a pirrali ii tevbiini ya ku li ser 
bingeha huqiiqa hurmeta mafen mirovi, 
azadiya bir ii baweriye, azadiya insan ii 
civate bete damezirandin. 

4) 
Dewlemendiyen sererd ii binerd ben 
parastin ii bi awayeki rast ii durust ji bo 
refaha civate bete bir kar anin. Di belavki
rina hatine de ji hole rakirina beedaletiye; 
di ware aboriye de, di hilberine de ji bo re 
li ber biyanibiine be girtin, stendina hernil 
tedbiren hevceyi. Her wella demokratikki
rina jiyana kar, çareserkirina bemizarii ii 
neheqiyen di kar ii qezence de. 

5) 
Bi reformeke demokratik a erd, dive ku 
kesen be erd bibin xwedi zevi ii erd ii ji 
koletiya erd ii tahde ii mejokatiya xwedi 
erden mezin azad bin. Di ware zireete de ji 
dive reformeke niijen were pekanin. 

6) 
Dive ku zilm ii zora li ser jinan heye, ji 
hole rabe. Di ware beşdarbiina jiyana si
yasi ii civaki de tu ferq di navbera cinsiyet-

. an de tune be. Pirsen taybeti yen jin ii 
xortan ben çareserkirin. Bi taybeti zarok ii 
pir wexta ku ihtiyaciya wan hebe, dewlet 
bikaribe wan bipareze, garantiya jiyana 
wanhebe. 

7) 
Li gor heremen xwe, li gor rewşC bi awayeki 
demokratik bi kar anina hernil lehçeyen 
Kurdi ii zimanen gelen din en ku li Kurdis
tane dijin ii peşdebirina wan. 

8) 
Di ware mafe netewi ii demokratik de, 
di ve ku hernil griiben netewi yen li Kurdis
tane dijin xwedi maf bin ii ev mafen wan ji 
ali dewlete ve ben parastin. O her ciire 
zilm ii zora netewi ya ku li ser van griiban 
heye ben rakirin. 

9) 
Li ser bingeha berjewendiyen hevbeş ser
mayen biyani we bi karibe li welet kar 
bike. Peymanen ku di ware siyasi ii aboriye 
de berjewendiyen hevbeş naparezin we ben 
iptalkirin. Ji bo ve yeke ji di ve siya-setek bi 
şexsiyet were ajotin. 

10) 
Hevkari ii piştgiriyeke xurt bi perçen din 
en Kurdistane re dive bete kirin. Li gor 
rewşe, siyaseta yekitiye be domandin. Li 
her çar perçen Kurdistane hernil destkeft
iyen netewi ben parastin. Kurden ji ber 
rewş ii şerten cihe cihe çune derveyi welet 
ii li wan welaten ku ew le diminin ji bo 
kar, heq ii hiiqiiqen kulturi, siyasi ii civaki 
tedikoşin ben parastin ı1 piştgiriya wan 
were kirin. 

Daxwazen Demokratik 
en Rojane 

ENIYEK, Li gel tekoşina ji bo armancen 
bingehin en siyasi, ji bo van daxwazen 
rojane ku garantiyen wan yen navnetewi, 
qaniinaesasi ii qaniini hebe, we bikaribin 
revekirina çareserkirina demokratik ii 
berdewami, dawianina şere qireji ii 
bihnvedanek girtina gele Kurd de rolen 
mezin bileyizin, we tekoşine bide: 

1) 
Dive huwiyeta netewi ya Kurdibe naskirin 
ii li gor ve gav bene avetin. Dive hernil 
qedexe ii çeperen li hemher radyo, TV, 
çapemaniya Kurdi ii perwerdekariya Kurdi 
ben hilanin. Nave gund ii bajaren ku ha
tine guhertin dive ku nave wan en kevn 
disa ben qebiilkirin. Y asaxa li hemher 
naven zaroken nilzayi be hilanin. 

2) 
Operasyonen leşkeri yen ku li Kurdistana 
Bakur ii carna li perçen din en Kurdistane 
ten meşandfn, bi dawi ben. Her weha in
fazen di cih de, şewitandina gundan ii 
mezrayan, koça xelke ben rawestandin. 

3) 
Walitiya heremi, ordiya xusiisi, timen 
xusiisi, parageren gundan u rexistinen wek 
wan ji hole rabin. Dive ku kontrgerilla ji 
KurdistanS vekişe u nemine. 

4) 
Hernil girtiyen siyasi dive be şert ı1 qeyd 
ben berdan. Kesen jimecburi çiine derveyi 
welet dive ku bikaribin bi awaki azad 
vegerin welet. 

5) 
Dive ew qedexeyen ku li hemher rexistinen 
Kurdistani ı1 Tirkiye hene, ben rakirin da 
ku ew ji bikaribin bi serbesti ı1 bi awayeki 
eşkere bixebitin. 

6) 
Di dema şere qirej de hemı1 xesara ku 
xelke ditiye bete dayin. Xaniyen wan ji nu 
ve ben avakirin da ku hemı1 kes bi awayeki 
azad ı1 serbest bikaribe vegere gund ii 
mezreyen xwe. 

7) 
Ji bo jiyana aboriya Kurdistane, dive ku 
dewlemendiyen heremi bi awayeki adil 
were bikaranin ı1 belavkirin ı1 planen ji bo 
peşketine ben çSkirin. 
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Cemil Cevher 

K 
ürdistan ulusal ve toplumsal kur
tuluşçu güçlerinin birlik cephesi 
kurma yönünde kararlı ve kap
samlı adımlar attıkları coşkulu bir 

süreci yaşıyoruz. Halkımızın öncü güçleri
nin geçmişteki kimi sorun ve 

anlaşmazlıklarını bir kenara bırakarak 

gerçekleştirdikleri bu yakınlaşma süreci, 
daha şimdiden düşmanın korkulu rüyası 

haline gelmiştir. 
Halkımızın yüzyıllardır süregelen kur

tuluş mücadelesinde bir yara ve zaaf teşkil 

eden bölünmüşlüf ve parçalanmışlıgın, ne
redeyse bir gelenek haline gelerek "Kürtler 

birleşemez" gibisinden bir anlayışın yerle
şmeye başladıgı bir zamanda böylesi bir 

adımın atılmış olması dikkate alındıgında, 

sanınz ola yın önemi dahıı iyi aniaşılacaktır. 

Kürdistan'daki dev!e1 güçlerini yabancı 
bir güç olarak degeriendiren ve onun 
egemenliginin hertaraf edilmesini isteyen 

geniş yıgınların örgütlü bir şekilde anti
sömürgeci mücadele saflarına çekilmesinde, 
cepheleşmenin rolü oldukça büyüktür. 

Bunu diger sömürge ve bagımlı ülkelerin 
mücadele deneyimlerinden de anlayabiliy
oruz. 

Cepheleşme, tek tek hareketlerin, güçleri
ni bir noktada odaklaştırmalarını 

saglamanın yanında, esas olarak geniş halk 

yıgınlarının kendi öz güçlerine olan inanç 

ve güvenlerinin artarak akın akın mücade

leyi omuzlamaları olanagını yaratan bir 
adımdır. Bu yönüyle cephe, cepheyi oluş- _ 

turan güçlerin aritmetik toplamları degil, 

ortadaki geniş yıgırıların, yani halkın birligi 

demekrir. Ulusal birlik, sömürgecilerin 
halkımıza dayattıgı topyekün imha ve asim
ilasyon politikalarına karşı halkımızın to
pyekun direnişinin biricik dayanagı 

olacaktır. 
Kürt halkının, ulusal bir önderlik altında 

• 

kendi kaderini tayin etme mücadelesi 

yönünde güçlü bir atılım süreci içerisine 

girmesi, tarihsel degerde bir gelişme ol
makla birlikte, Kürdistan'da süregelen çok 
yönlü sorunların çözümünde yetersiz ka
lacagı da unutulmamalıdır. Baskısız, 

sömürüsüz ve insanca yaşanılır bir toplum 

düzeni kurma amacını güden 
yapılanmaların, daha geniş ve· uzun vadeli 

düşünerek, nihai hedeflere ulaşınada gerekli 

kimi adımları şimdiden atmanın zeminini 

yaratma sorumluluguyla karşı karşıya old
ukları da ayrı bir gerçekliktir. 

Sömürgeci baskı altında her türlü ulusal 

ve demokratik haklarından yoksun kalan 

Kürtlerin, bugünkü süreçte bagımsız dev
let kurmayı da içeren, kendi kaderini tayin 

etme mücadelesini birincil ve temel bir 

hedef olarak öne koymalan dogaldır. Dogal 

olmanın yanında, zorunlu bir tutumdur. 

Çünkü bir halkın, özgür iradesiyle kendi 
yapısına uygun bir toplumsal sistemi inşa 
etmesi için, herşeyden önce o halkın, kendi 
kaderini belirleme olanagına sahip olması, 

başka bir deyimle kendi toprakları üzer
indeki iktidara kendisinin sahip olması 
gerekmektedir. Ulusal ve toplumsal gelişme 
ve dönüşme sürecinin önündeki en büyük 

engel, ülkemizdeki sömürgeci ilişkiler sis

temi oldugu için, halkımız ve onun öncü 
güçleri, bu engelleri yıkarak ulusal ve to
plumsal sürecin dogal gelişimine uygun bir 

şekilde hareketlenmesini saglamaya 

çalışıyorlar. 
Günümüzde, toplumdaki tüm çeli_şkilere 

damgasını vuran, sömürgecilerle onlara 

karşı olan bütün ulusal güçler arasındaki 

çelişki, ulusun kendi kaderini tayin etmeye 

başlamasıyla yerini, çelişkiler yumagı 

içerisinde yeralıp bugün için ikinci planda 
kalan farklı çelişkilere bırakacaktır. Ulu
sal kurtuluş mücadelesine, ulus zemininde 

YARGICKEN SANlK , 

OLMAYALlM 
Salar Gelawej 
24 Haziran günü 6 Avrupa ülkesinde 
birçok Türk konsoloslugu, turizm, THY 
ve banka büroları önünde, Türk devleti
nin Kürdistan'daki katliam ve vahşetini 

protesto eden gösteriler yapıldı. Aynı gün 
ve saatte yapılan gösteriler zinciri, yer yer 
kırma dökmeye, Marsilya ve Münih'te 
izlendigi gibi işgal noktasına vardı. 

Uluslararası kamuoyunun dikkatini, 
hiçbir kural ve sınır tanımayan TC'nin 

terörü üzerine çekmek için düşünülen ey
lemler, kısa bir süre için de olsa, Kürt 
sorununu Avrupa ve dünya kamuoyunun 
gündemine sokarak yogun bir biçimde 
tartışılmasını sagladı. Ne yazık ki eylem
lerin dozajı, Avrupa kamuoyunun hoş
görü sınırını zorlamış ve bir gömlek fazla 

gelmiştir. Eylemlerin kırma-dökme ve iş

galimsi boyutları, Avrupalı Kürt dostlarının 
eleştirilerine yolaçmıştır. Sözkonusu çevrel
er, ilişkide oldukları kurum ve 

kuruluşlarımıza, bu konudaki kaygılarını 

bildirmişlerdir. 
· Halbuki bu eylemlerle dikkatierin to

planmak istendigi ve tartışılması dü
şünülen, eylemin kendisi degil, eyleme 

yolaçan olgudur. Bu olgu da, Türk devleti
nin hiçbir hukuka sıgmayan çıplak 

terörüdür. Fakat yöntem konusunda yer 

yer düşülen yanlışlıklar, amacı degil aracı 
tartıştırmış ve dikkat merkezine sokmuş
tur. 

Yaşanılan süreç dikkate alındıgında bunu 
da hoş görmek, daha dogrusu anlamak 
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yeralan bütün sınıflar, ortak çıkarlar 

çerçevesinde, şu veya bu oranda 
katılırlarken. ulusal demokratik devrim
den sonra süreç ilerledikçe, geçmişte bir
likte yol alan çeşitli sınıfların konumlan
maları ve karşılıklı ilişkileri degişecektir. 

Kürdistan devriminin kesintisiz bir şekilde 

devam edip, baskısız, sınıfsız ve sömürüsüz 
bir toplum düzeninin kurulması sürecine 

kadar devam etmesinden yana olan tek 

güç sosyalistlerdir. Sosyalistlerin görevi, 

sadece ulusal devrimden sonra devreye girip 
süreci ilerietmekle sınırlı degildir. Tersine, 

onlar bugünden başlayarak, sosyalizmde 

çıkarı olan emekçi sınıf ve katmanların, 

süreci belirlemede tarihsel bir rol 
oynamalarını saglamak için aktif bir şekil
de çaba sarfetmek zorundadırlar. 

D 
evrimin, ulusal burjuvazinin ya da 
radikal küçük burjuva kesimlerin 
öncülügünde belli aşamalardan 

sonra kesintiye ugramasının 

önüne geçmenin en önemli güvencelerind
en biri, devrimde geniş emekçi yıgınların 

destegini toplamış sosyalistlerin öncü bir 

konuma yükselmeleridir. Ne var ki, bugün 
Kuzey Kürdistanlı sosyalistler, devrime 

öncülük etmek bir yana, sürece müdahalede 

bile kayda deger bir varlık gösteremiyor

lar. Bu ·durum, yıllardır Kürdistan'da 

geliştirilen sosyalist teori ve gelenegin 

yarattıgı birikime ters düşüyor. Kürdistan 

sosyalist hareketi, mevcut potansiyelini bile 

harekete geçiremeyerek, hiç de layık ol
madıgı bir konuma sürüklenmiştir. Ulusal 

güçlerin içinde bulundukları bölünmüşlügü 

gidermek için nasıl ki ulusal birlik cephesi 
oluşturuluyorsa, benzer bir şekilde, Kürdis
tanlı sosyalistler de tek çatı altında birle-

gerekir. Bilindigi gibi 29 Mayıs'ta Bonn, 
Londra ve Stockholm'da tüm Kürt 
hareketlerinin katılımıyla büyük yürüyüş 

ve mitingler yapıldı. Özellikle Bonn mitin
gi birçok yönüyle üzerinde durulması 

gereken bir mitingti. Yüzbin dolayında 
insanın büyük bir coşkuyla yürüdügü Bonn 
mitingi, sosyal devrim ve dönüşümlerin 
başladıgı Avrupa anakarasının tanıklık 

ettigi en büyük mitinglerden biridir. Üstel
ik tüm Avrupa'da sayıları 600-700 bini 

geçmeyen göçmen ve mülteci bir topluluk 
tarafından düzenlendi. Hem de sosyal ya 

da ekonomik yaşam koşulları için degil, 
anavatanlarındaki ulusal sorun için 
yürüdüler. Bugün Avrupa'da çok az güç ve 
sorun, bu çapta bir mitingi toplayabilir. 

Bonn, Londra ve Stockholm mitingleri 
hiçbir tatsız olay yaşanmadan oldukça di
siplinli geçti. Tüm bu saydıgımız özellikler
ine ragmen, bu mitingler hakkettigi ilgiyi 

bulamadı. Talihsiz Bingöl olayı ve 
Sollingen'de beş can alan ırkçı saldırı, her 

ne kadar mitingi biraz gölgelediyse de, mit
ingierin daha büyük bir yankı yapması bek

leniyordu. Genellikle devlet politikalarını 
gözeten Avrupa medyası, miting olayını 
birkaç küçük ha berle geçiştir di. Mitingierin 

dikkat çekmek istedigi Kürdistan sorunu 

• 

şerek layık oldukları ve tarihsel 

misyonlarını yerine getirebilecekleri bir 
konuma yükselebilirler. 

Onemli bir tarihsel ve düşünsel mirasa 

sahip olan Kürdistanlı sosyalistler, bugün 

artık geçmişin dar grupçu sekter 
anlayışlarını, ideolojik-politik çıkarlarının 

önüne koyma pratigini aşacak bir 

olgunluga erişiyorlar. Pekişme sürecine 

giren bu öznel koşulların yanında, gerek 
ülkemizde yaşanan süreç ve gerekse ulus
lararası planda sosyalizmin aldıgıkimi agır 

yenilgiler de sosyalistlerin birligini mümkün 
ve gerekli kılıyor. 

Ideolojik-politik perspektif 
bulandırılmadan, sosyalistler acilen örgüt

sel birligi saglamanın koşullarını 

yaratmalıdırlar. Bugün, sosyalistlerin 
birliginde aranacak temel kıstas, her kon
uda görüş birligi degil, temel prensiplerde 
mutabakat olmalıdır. Bagımsızlık ve sosy
alizmi içeren yakın ve uzak vadeli stratejik 
hedefler ile, bu hedeflere devrimci bir 
yoldan ulaşmayı esas alan; gerekli mücade

le-örgüt tarzlarında birlikteligi içeren tak
tiksel birlik, sosyalistlerin birliginin temel 
dayanagıdır. Devrimci şiddet tarzı dahil, 
her türlü mücadele ve örgüt yöntemini be
nimseyen ve gerçekleşecek ulusal demokra

tik devrimin kesintisiz bir şekilde sosyalist 

devrime sıçrattimasını benimseyen 
yapılanmaların birleşmemeleri için ortada 

hiçbir geçerli gerekçe yoktur. Yıllardır bil

imsel sosyalizmin ışıgında, devrimci bir 

politika temelinde bagımsızlık ve sosyal
izm mücadelesi veren çevrelerle, bu 

dogrultuda bireysel tarzda çaba sürdüren' 

sosyalist kadroların birleşmeleri için herke
sin üzerine düşeni yapması, ertelenemez 
bir görevdir. 

ve pervasız devlet terörü görmezden gelin
di. 

Hergün köyleri yakılıp yıkılan, en az 
birkaç insanı hunharca katledilen, devlet 
güçlerinin çıplak ve sınırsız terörüne hedef 
olan bir halk, demokratik yol ve yönteml
erle sesini duyuramadıgı, sorununa dikkat 
çekemedigi koşullarda, çok dogaldır ki, 
tepkisini degişik yol ve yöntemlerle dile 
getirecektir. Bunun asıl sorumlusu ise, her 

geçen gün terörünü arttıran devlet ve bunu 
derin bir sessizlik içinde izleyen Batılı dev
letlerdir. Batı devletlerinin politikaları ek
seninde seyreden ve kamuoyu oluşturan 

dev medya tekelleri, Bonn mitinginde 

görüldügü gibi demokratik ve uygar pro
testo gösterilerini görmezlikten gelerek ade
ta konsolosluk baskınları gibi eylemlerin 

teşvikçisi oluyorlar. 
Kürdistan'da hiçbir sınır tanımayan dev

let terörüne maruz kalan, Kürt halkıdır. 

Kürt sorunu, birinci planda Kürt siyasal 
hareketinin sorunudur. Bu anlamda ulus
lararası kamuoyunun destegine muhtaç 

olan bizleriz. Bu nedenle Kürt sorununa 

dikkat çekmede kullanacagımız yol, 
yöntem ve metodlara da dikkat etmemiz 
gerekir. Yoksa adil ve meşru bir davaya 
destek ararken yargıç degil sanık oluruz. 
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Dersim' den bu yana örgütlenmeler, gerekTC'nin ısrarlı baskıcı 
politikası gerekse de araştıran, sorgulay
an, hesap soran kamuoyu nedeniyle özel
likle 1980'li yıllarda politikalarını yeniden 
gözden geçirdiler. Birçok hareket 
kendiliginden tasfiye olurken ilk defa bu 
dönemde HEVKAR, TEYGER ile çeşitli 
aşamalardan geçen süreçte yeni birlikleri 
gündeme getirdi. Bu dönemde PPKK, KUK
SE ve KAK'ın birlik kongresi sonucu 
oluşturdugu YEKBÜN (Kürdistan Birleşik 
Halk Partisi) önemli bir dönüm noktası 
oldu. Gerek YEKBÜN, gerekse çeşitli 
örgütlenmelerin birlik çagrıları Kürdistan 
tarihi1 için henüz son sözlerin 
söylenmedigini gözler önüne serdi. Ulusal 
birlik sürecinin, birçok grup, oluşum ve 
parti arasındaki görüşmeleele yeni bir boyut 
kazanacagı anlaşıldı. 

ne ,değişti? 
L.S. Ceko • 

K 
endi topraklarında özgürce yaşa
ma mücadelesi veren Kürt halkı, 
bugün tüm dünyanın gözleri 
önünde sistemli bir şekilde ka
tledilmeye, yerinden yurdundan 

sürgün edilmeye çalışılıyor. Osmanlı döne
minden bu yana degişmeyen politikalanyla 
kanlı ellerini yıkamaya niyetli görünmey
en TC, bu uygulamasını sistemli bir politi
ka haline getirmeyi sürdürüyor. Kurtuluş 
savaşı sırasında başlayıp Cumhuriyet'in ilk 
yıllarına dek esen dostluk rüzgarları, 1924-
25 yıllarında Atatürk ve Ismet İnönü'nün 
gerçek yüzlerini sergilemeleri sonucu yeri
ni kanla yazılan bir tarihe bıraktı. 

mine yakın yerlerde ikamet ettirilmeliydil
er. Bu önlemleri almaya başlayan TC, 
silahını teslim eden Dersim Kürtleri'ni 
askere almaya başladı. Ardından 3470 ki
şiden oluşan 34 7 aile sürgüne gönderil
erek TC' nin ne kadar adil(!) oldugu belge
lendi. 

Kuzey Kürdistan'daki devlet politikasının 
kısa bir özgeçmişini yaptıktan sonra 
bugüne kadar degişmeyen politikaları ele 
almak gerekiyor. TC' nin kanlı 
politikasında degişen tek şey aşiret re
isleriyle ilgili bölümdür. TC, Dersim isy
anı sırasında potansiyel suçlu gördügü aşi
ret reisierini bugün kendi yanında örgü
tleme çabasında. Osmanlı devrinde oluş
turulan Hamidiye Alay ları, TC tarihindeki 
bir kesintiden sonra yeniden gündeme get
irildi. Potansiyel suçlu aşiret reisieri bu kez 
TC'den aldıkları silahlarla günümüzün 
Hamidiye Alayları olan koruculuk sistem
ini oluşturmaya başladı. Devlet, korucu
luk sistemi sayesinde, geleneksel 
uygulamalarından birini daha yaşama 
geçirdi. Korucular, Böl-yönet taktigini 
uygulayan TC'ye uyarak silahları kendi 
halkına, insaniarına yöneltıneye başladılar. 

TC'nin kurtuluş yıllarında hazırlanan 
yeni anayasada Kürtlere özerklik verilmesi 
gerektigini ifade eden Atatürk, 1923'te 
İzmit'te gazete başyazadarıyla yaptıgı 
toplantıda şunları söylüyor: "Başlıbaşına 
bir Kürtlük tasavvur etmektense, bizim 
anayasa geregince bir türlü yerel özerk
likler oluşacaktır. O halde hangi ilin halkı 
Kürt ise onlar kendilerini özerk olarak idare 
edeceklerdir". Atatürk'ün bu 
konuşmasından önee de Amasya Mülakatı, 
Erzurum Kongr~si kararları ile Kürtlere 
iyi duygular beslendigini dile getiren sö
zler, yerini 1924-25 yıllarında ana hatları ı 925 yılından bu yana degişmeyen 
çizilen, bugüne kadar degişmeyen ırkçı- en önemli unsur, TC'nin kendile-
şoven, asimilasyon ve katliamları içeren rine ihale ettigi Kürt sorununu çok 
devlet politikasına bırakıyordu. Bu dönem- büyük kayıplada halen çözmeye 
de daha önce ifade edilen "Kürt sözcügü", çalışan Genel Kurmay'ın zihniye-
yerini "Dag Türkleri" tanımlamasına terk tidir. Bugün demokratik oldugu iddia edi-
ediyordu. len TC'de Milli Güvenlik Konseyi adı 

1925'teki Şeyh Sait Ayaklanmasında altında sivil hükümeti yönlendiren askerl-
Atatürk ve Inönü, konunun çözümünün er, Kürdistan'ı kan gölüne çevirmenin, 
askeri yöntemlerle olduguna karar veri~- katliamlar yaparak ~ü~ ~alkın_ı yoke~e
ordu. Kürt halkına karşı gözü dönmüş bır nin yogun çabası ıçerısındedırler. Kurt 

• politika izleyen TC, gün geldiginde kendi halkının onurunu aya~lar altına almak 
evlatlarını da defterden silmeyi imhal et- - ;steyen askerler, kendı onursuzluklarını 
miyordu. Şeyh Sait Ayaklanması patlak sergiteyerek Kürt insanına pislik yedirdil: 
verdiginde konunun askeri yöntemlerle er. Sivil-gerilla ayrımı yapmadan köylerı 
degil, siyasi ve ekonomik yaklaşımlarla bombaladılar. Kür~i~tan'daki dogal bitki 
çözülmesini isteyen dönemin başbakanı örtüsünü yoketmek ıçın ormanları yaktılar. 
Fethi Okyar bu düşüncelerinin bedelini Köyleri yakıp insanları göçe zorladılar. 
devcilerek ödüyordu. Atatürk'ün ölümüne Kısacası tüm Kürdistan'da yaşanan ve ~ün
kadar olan sürede Kürdistan tam bir iç ya kamuoyunun gözleri önünde gelışen 
savaş yaşıyor. TC Genel Kurmayı'nın bu devlet politikasında bir an olsun degişiklik 
tarihlerde tespit ettigi 20'ye yakın ayak- yapmadılar. Bugün yaş~nı~anlardan da 
lanmada kurtuluş savaşında verilen ölü anlaşılacagı gibi Cumhurıyetın kuruluşun
ve yaralı' sayısından daha fazla zaiyat ver- dan bu yana ~C devleti Kürt politikası için 
iliyordu. hiçbir şey üretmedigi gibi sorunu aske~i 

Işte, bugüne kadar sürdürülen ırkçılık, yöntemlerle çözmege çalışıyo~. Bun~ ~ı~ 
jenosit ve kan kokan TC politikası, bu çözüm olamayacagını görmenın çaresızlıgı 
dönemlerde şekilleniyor. 1961 yılının 16 ile daha da hırçınlaşıyor. Hırçınlaştıkça 
Kasımı'nda Milli Birlik Komitesi Başkanı Kürt halkına yönelik saldırılarını daha da 
Cemal Gürsel "Eger daglı Türkler rahat yogunlaştırıyor. Oluşturdugu kontrg~ri~la 
durmazlarsa, ordu, şehir ve köylerini kurumu ile Kürt ~ydın~, .yurtseverı ıle 
bombalayıp yıkmakta tereddüt etmeyecek- insanlarını yokedebilecegın~ hes~p~yor. 
tir. Öyle kan gölü olacaktır ki, onlar da, Bugün Kürdis~a?'da bır kırlı savaş 
ülkeleri de yok olacaktır" diyerek sorunu yürütülüyor. Bu kır lı sa va ş ın. durdurulması 
tamamiyle askere ihale ediyordu. Askeri için ilan edilen ateşkes süresınce tek taraflı 
çözümün hiç degişmemesi yanında Dersim imha ve asimilasyon politikalarını sürdüren 
isyanı sırasında Içişleri Bakanı Şükrü TC, kendince şark kurnazlıgı yapt~. 
Kaya'nın öne sürdügü tezler günümüze Diyarbakır'daki demokratik kitle örgütlerı, 
kadar degiştirilmeden, hatta geliştirilerek ateşkes süresince TC'nin onlarca köyü 
uygulanageldi. boşalttıgını, yüzlerce insanı gözaltına 

Bakan Şükrü Kaya'nın, Ugur aldıgını, onlarca insanı katle~~gini tespit 
Mumcu'nun araştırmasında da yer alan ve etti. Uyguladıgı iki yüzlü politika sonucu 
Dersim Kürtleri'nin ıslahını öngören planı Bingöl olayı patlak verdi. Bunu bahane 
iki aşamalıydı. Birinci aşamada, herkesin eden TC, Kürdistan'da baskı ve katliam 
silahını bırakması çagrısı yapılacaktı. provalarını geliştirmeye, Kürt h~lkını po
TC'nin adil oldugu ve herkese eşit tansiyel suçlu ve düşman görmenın s~nucu 
davrandıgı anlatılacaktı. Ikinci aşamada olan askeri çözümün haklılıgına kendı ken: 
ise bir kısım halkın başka yerlere iskanı, dini inandırmaya çalıştı. Bu ruh halı 
diger adıyla si}.rgünü yer alıyordu. Bunun içeris.inde.de Kürdistan'a ta.nkı, to~>U, ~~~.gı 
yanında geçit ve bogazlarda bulunan köyler yüzbınlerı bulan askerlerıyle, ~ı.r burun 
yıkılmalı ve bu köyler hükümet deneti- olarak saldırıya başladı. TC ıçın hedef 

Kürt halkı ... Hedef Kürt insanının yaşadıgı 
köyler, mezralar. Hatta hedef Kürt 
insanının koyunu, keçisi, inegi ... 

T 
C'nin yıllardır degişmeyen 
politikalarını bu ana başlıklar 
altında ele aldıktan sonra, Kürt 
halkının aktif yer aldıgı örgütle
nmelerin politikalarına da kısaca 

göz atmakta yarar görüyorum. Ilk yıllarda 
aşiretsel ve dinsel örgütlerin daha çok ön
plana çıktıgı oluşumlar vardı. Bu 
oluşumların örgütledigi isyan ve ayaklan
malar bu nedenle beklenen etkiyi yapmak
ta zorlanıyordu. Özellikle 1960'lı yıllardan , 
sonra partileşme yoluna giden oluşumlar 
bu süreçlerini tamamlayamadıkları için 
önderlik ve yönlendiricilik vasıflarını uzun 
bir süre yerine getiremediler. Çeşitli ne
denlerle birlikteliklere sıcak bakmayan 

Sonuç olarak, TC'nin yıllardan bu yana 
uyguladıgı inkar ve imha politikalarının 
degişmedigi görülüyor. Dünyadaki degişim 
ve gelişmelere paralel olarak gelişen Kürt 
ulusal hareketi ise büyük degişmeler gös
teriyor. Hassas ve dikkatli bir şekilde 
degeriendirilmesi gereken bu süreçte her · 
kişi grup veya örgütlenmenin üzerine düş
eni yapması halinde, halkımızın haklı mü
cadelesi her geçen gün daha hızlı ivme ka
zanacak. ~ürdistan davasının uluslararası 
platformlara taşınması ve haklılıgınının 
gerekçeleriyle gözler öq.üne serilmesi du
rumunda, Kiltdistan'da beklenen sonuç 
kaçınılmaz bir hal alacaktır. 

Mersin'de 
provakasyon ••• 
Selahaddin Suphi 
TC tüm kamu kurum ve kuruluşlarını 
Kürdistan'daki kirli savaşın emrine 
sokarak, Kürdistan'da oldugu gibi 
metropollerde de Kürtlerin ulusal hak 
arayışlarının önünü tıkamak istiyor. TC 
Kürdistan'da giriştigi katliamları ka
muoyundan saklamak için Babiali basınını 
ve tüm TV kanallarını kendi tekeline alarak 
tek yönlü bir politika ile kamuoyunun gün
demini saptırmaya devam ediyor. 

Kürt halkının en ufak hak arayışı bile 
TC'yi öfkeden kudurtmaya yetiyor. Hak 
arayışında bulunan Kürt insanına karşı 
kendi ahlak ve kurallarını bile hiçe sa
yarak saldıran TC, bu konuda kendi 
anayasasını bile ayaklar altına alıyor. Tüm 
kamu kurum ve kuruluşları ile 
insanlarımıza saldırarak onları sindirmeye 
ve pasifize etmeye çalışan TC, bunun en 
son örnegini Mersin'de yaşama geçirmeye 
çalışıyor. 

ERNK'nin 16 Haziran'da uyguladıgı 
Kürdistan'daki katliamları ve kirli savaşı 
protesto niteligindeki bir günlük işe git
meme, kepenk kapatma, okulu boykot 
etme, kontak kapatma ve sokaga çıkmama 
çagrısına uyan Kürtlere karşı TC, tüm ku
rum ve kuruluşları ile topyekün savaş açtı. 

TC, Kürdistan'daki katliamları ve kirli 
savaşı protesto eylemine uyan Kürtlere 
karşı giriştigi saldırılarda, belediye 
memurlarını da yanına almayı ihmal etme
di. Bir yandan polis diger yandan zabıta 
kuvvetlerinin baskısına maruz kalan Kürt 
esnaf ve satıcılar ise bu baskıların TC'nin 
resmi ideolojisinden ayrı 
düşünülemeyeceginin bilincindedirler. 

Mersin'de Vali Çetin Birrnek'in direkti1 
fleri ile harekete geçen polis ve zabıta, önce
likle seyyar satıcı ve tabiacılara saldırarak 
ellerindeki mallara el koydugu gibi terazi 
ve diger demirbaşiara da zarar vererek bir 
daha kullanılamaz hale getirdi. Bu 
saldırılarına gerekçe olarak da seyyar satıcı 

ve tabiacıların şehri kirlettigini söyleyen 
yetkililere şunu sormak istiyoruz. "Acaba 
16 Haziran' dan önce Mersin' de seyyar 
satıcılar mı yoktu? Yoksa şehri mi kirlet
miyorlardı?" 

Yine Vali Çetin Birrnek'in emirleriyle 
harekete geçen Mersin polisi Kürtlere ait 
100'den fazla kahvehaneyi hiçbir gerekçe 
göstermeden kapatırken birçoguna kapat
ma tutunagı bile vermemekle kendi 
kanuniarına ne kadar riayet ettegini bir 
kere daha göstermiş oldu. 

Kürtlerin yogun olarak yaşadıgı mahal
lelere giden polisler buralardaki bakkal
lardan 10 milyon TL'sı haraç isteyip bun
ları kepenk ka pattıkları için ölümle tehdit 
ederek, bize asıl teröristlerin kim oldugunu 
da böylece göstermiş oldular. 

Mersin'de polis, Kürtlerin yogun olarak 
yaşadıgı mahalleler olan Çay, Çilek, 
Gündogdu, Yeni pazar, Demirtaş ve Alsan
cak gibi yerleşim bölgelerinde gece geç 
saatlerde silah sıkacak bir provakasyon 
yaratmak istiyor. Mersin polisinin bu tu
tumu, yaklaşan Agustos ayı nedeniyle bir 
gerginlik yaratarak yeni bir operasyona 
girişrnek için kendilerine bir gerekçe yarat
ma amacına yöneliktir. 

Diliyoruz ki devlet bu tür baskıların bir 
sonuç getirmeyecegini bir an önce görerek 
bu tutumundan vazgeçer ve ırkçı- şovenist 
politikasını terkederek Kürtlerin ulusal hak 
ve özgürlüklerinin önündeki tüm yasal en
gelleri kaldırarak eşitlik ve kardeşlik ilke
lerine dayalı yeni bir yapılanmaya gider. 
Bunun dışındaki tüm baskı ve inkar 
politikalarının ise bir sonuç vermeyece~ 
gün gibi ortadadır. 

Devlet baskı politikalarını gündemde tut
maya devam ederse, Kürt halkı için kendi 
öz gücüne dayanmaktan başka seçenek 
kalmayacaktır. Ve biz TC yöneticilerine 
şunu hatırlatmak istiyoruz: "Rüzgar eken 
fırtına biçer". 
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TABIPLIK YAPMAK 
Diyarbak1r Tabip Odas1 büyük kongre delegesi Dr. 
ismail Vesek, Türk Tabipler Birliği' nin Anka(a' da 
yap1lan 41. Ara Kongresi'nde (Temmuz '93) Türkiye 
ve Kürdistan' daki sağ h k proplemlerini, olağanüstü 
hal ve diğer anti-demokratik uygulamalarla iliş
kilendiren ve sorunlar karş1s1nda aydmlan ve ilgili
leri görevlerini yerine getirmeye çağ1ran ·bir konuş
ma yaph. Vesek'in konuşm·aslnl okuyuculanm1za 
sunuyoruz 

"Bölgede S1cak Bir 
Savaş Ortami 
Vaşan1yor" 
Bölgemizde hizmet vermenin ne kadar güç 
ve zor oldugu sizlerin de malumudur. Şöyle 
ki, odamız bünyesindeki iller ve çevresi, 
14 yıldan beri anti-demokratik uygulama
larla k;ırşı karşıyadır. Bu anti-demokratik 
uygulamaların yaşandıgı başka bir örnegi 
göstermek mümkün degildir. Içinde 
bulundugumuz bölgede, demokrasinin tüm 
kurum ve kuralları, olaganüstü yasa ne
deniyle rafa kaldırılmış ve işlemez hale 
gelmiştir. Çünkü herkes heran, nerede, ne 
zaman öldürüleceginin endişesi ile 
yaşamaktadır. Bu endişe, insanlarda 
psikolojik ve patolojik bozukluklara se
bep olmaktadır. Bölgemizde bu belirsizlik 
ve olumsuzluklar yaşanırken, bundan en 
çok biz hekimler etkileniyoruz. 

Biz hekimler, saglıklı bir toplum yarat
abilmek için çaba sarfederken, şartların 
getirdigi nede~lerden dolayı en temel hak 
olan yaşama hakkını kaybeder duruma 
gelmişiz. . 

Bunun en belirgin örnegi, geçen sene eşi 
ile beraber işine giderken karanlık güçler 
tarafından arkadan sıkılan kurşunlada ka
tledilen degerli arkadaşımız Dr. Mehmet 
Emin Ayhan'ın şehit edilmesi olayıdır. 

Diger bir olay, Elazıfda evden alınıp 

götürülen Av. Metin Can ve Dr. Hasan 
Kaya'nın birkaç gün sonra cesetlerinin 
bulunmasıdır. Bu şehit hekim 
arkadaşlarımızın insanlıga yaptıkları 

hizmetlerden dolayı anıları önünde bir kez 
daha saygı ile egiliyorum. 
Ayrıca bölgemizde Çocuk Hastalıklan 

Hastanesi'nde pratisyen hekim olarak 
çalışan Dr. İlhan Diken adlı arkadaşımız, 
kendisinin ve bizlerin temel insani görevi 
olan bir hastayı muayene ettigi için 
gözaltına alınmış, mahkemeye sevkedilip 
yargılaması yapılmış, yargılama sonucu 
haketmedigi bir cezaya, 3 yıl 9 ay hapis 
cezasına çarptırılmıştır. Halen bu doktor 
cezaevinde cezasını çekmektedir. 

Bu faili meçhul cinayetler ve hukuka 
aykırı gözaltılar, bölgemizde hizmet veren 
diger meslek örgütü mensubu yüzlerce hat
ta binlerce insanı da içine almaktadır. Bu 
insanlar arasında parti yöneticileri, huku
kçular, ögretmenler, dişhekimleri, gazetecil
er, saglık memurlan bulunmaktadır. 

Bölgemizde, anti-demokratik uygulama
lar bu şekilde gelişirken, Türkiye'nin baş
ka bir bölgesinde, yani Kocaeli ilinde iki 
hekim gözaltına alınıp işkenceye tabii tııtul
muş ve sonunda suçsuz görülüp serbest 
bırakılmışlardır. 

S
evgili arkadaşlar, bu tür 
haksızlıkların yaşandıgı ülkemizde, 
artık sagduyu sahibi ve insan 
haklarına saygılı herkesin bu uygu

lamalara "dur" demesinin zamanı gelmiş, 
hatta geç kalınmıştır. Herkes kendisine 
düşen görevi yapmalıdır. 

Türkiye'de ve bölgemizde topJumsal ve 
siyasal ortam bu şekilde gelişirken, saglık 
problemleri daha çarpık bir gelişme gös
termektedir. 
Saglık hizmetlerinin yetersizliginin 

Türkiye genelinde bir sorun oldugunu hep
irniz biliyoruz. Fakat bu sorun, yaşadıgımız 
yörede daha yogun bir şekilde hissediliy
or. Bunun çeşitli nedenleri vardır. Bunları 
ana başlıklar altında şu şekilde 

sıralayabiliriz. 

- Bölgemizde sa~lık hizmetlerinin 
yetersizli~i herkes tarafından bilinirken bu 
tür uygula~aların ve faili meçhul cinay
ederin hekimlere ve tüm di~er sa~lık 
çalışanlarına yönelmesi hizmet yetersizli~ini 
arttırmakta, dolayısıyla bu durum hekim 
ve sa~lık çalışanlarının göçüne neden 
olmaktadır. Bu göç sadece hekimlerle sınırlı 
kalmıyor. Can güvenli~i olmadı~ından ser
maye, beyin ve emek göçüne de neden 
olmaktadır. Bu durum bölgeyi 
fakirleştirdi~i, yozlaştırdı~ı ve sosyal yapıyı 
bozdu~u gibi, Batı'da da çarpık kentleşm
eye neden olmakta, sosyal yaşamı alt-üst 
etmektedir. 

- tkinci bir neden olarak; zaten bölgede 
normal olarak hekim ve yardımcı sa~lık 
personeli açı~ı ortada iken, mevcut olan 
bazı doktorların hiçbir hukuki gerekçe gös
terilmeden, tayinleri, sürgün olarak ni
telendirilen başka yerlere çıkarılmaktadır. 
Bu da zaten eksik olan sa~lık hizmetinin 
yapılmasını daha da yetersiz hale getirmek
tedir. 

- Üçüncü ve önemli olan bir başka ne
den de, ola~anüstü şartların getirdi~i 

zorluklardır. Bölge sıcak bir savaş ortamını 
yaşamaktadır. Bu ortamda köyler 
bombalanıyor ve boşaltılıyor, insanlar yer
lerinden, yurtlarından ediliyor. Dolayı~ıyla 
bu kötü şartlar altında sa~lık hizmetlerini 
yürütmek hem hekim açısından, hem de 
hasta açısından zorlaşıyor. 

Bu durum aynı zamanda koruyucu saglık 
hizmetlerinin yapılmasını da engelliyor. 
Olayların tırmanış gösterdigi senelerden 
şimdiye kadar bölge çocuklarının koruyu
cu aşılan olan kızamık, D.B.T. polio, BCG 
aşıları, %80 oranında yapılmamaktadır. 
Dolayısıyla ilerki yıllarda hastalıklı bir in
san toplulugunun oluşmasına neden 
olacaktır. Bu gelişmelerin en somut şekli
ni, Verem Savaş Dispanseri'nde çalışan bir 
hekim olarak gözlüyorum. Köylerde otu
ran hastalarımızın çogunu yerlerinde 
bulamıyoruz. Nedeni, köyden göç ettigi 
için tesbit edemiyoruz ve takibini 
yapamıyoruz. Dolayısıyla tedavisi yarım 
kalıyor. 

Tabi ki, bu saydıgım nedenlerden başka 

Kürdistan Federe Devleti Kültür Bakanhğ1 ile Arap Dünyasi Sosyalist 
Çal1şmalar ve Araşhrmalar Merkezi aras1nda 

KÜL TÜR ANTLAŞMASI 
Cemal Zangana 
Hewler·Kürdistan Federe Devleti 

Kültür Bakanlıgı ile Arap Dünyası Sosyal
ist Çalışmalar ve Araştırmalar Merkezi 
arasında bir kültür andaşması imzalandı. 
Kürdistan Federe Devleti, kısa bir süre önce 
Suriye ile kültür antlaşması, ABD'deki bir 

şirket ile de telekomünikasyon alanında 
bir antlaşma yapmıştı. 

Kürt Federe Devleti Kültür Bakanı Şerko 
Bekes ile Arap Dünyası Sosyalist Çalışmalar 
ve Araştırmalar Merkezi Başkanı Fahri 
Kerim Zangana tarafından imzalanan ant
laşma, 9 maddeden oluşuyor. Antlaşma 

ile, Kürdistan'da kültürün rolünü gelişti
rmek ve desteklemek amacıyla Hewler'de 
bir Kültür Ocagı'nıp açılması, ocak için 
yurtdıı;ıqdan getirtilecek malzemelerin 
gümrükten muaf tııtulması ve ocagın sa
dece kültürel ve demokratik amaçlar için 
kullanılması karara baglandı. 

nedenler de vardır. Mesela dil sorunu. Has
ta konuştııgu anadili ile doktora derdini 
anlatamadıgı zaman, teşhis ve tedavi eksik 
kalıyor. Dolayısıyla saglık hizmeti·de yeter
siz gelişmeler gösteriyor. 

Fakat bütün bu belirlemeler sonucunda 
ülkemizde ve dünyada meydana gelen in
san hakları ililaHerine karşı hiçbir taviz 
ve-rmeden ve ayrım yapmadan bir hekim 
duyarlılıgı ile tepki göstermeliyiz. 

Bizler bölgemizde yaşanan olaylara nasıl 
tepki duyuyorsak, Nahçıvan' daki Azerilere, 
Bosna-Hersek'teki müslüman gruplara, 
Güney Mrika'daki zencilere karşı yapılan 
zulüm ve soykırımiara karşı da aynı tep
kileri duyuyoruz ve kınıyoruz. 

Sonuç olarak şunu söylemek istiyorum. 
Türkiye'de Cumhuriyetin kuruluşundan bu 
güne kadar çözülmeyen ve ülkemizin de
mokratikleşmesinde önemli bir sorun te
şkil eden Dogu ve Güneydogu 
Anadolu'daki sorunlar ve olaylar büyük 
bir boyuta ulaşmıştır. Ülkemizde yaşayan 
tüm insanları ilgilendiren bu sorunun de
mokratik bir şekilde çözülmesi, insan hak
ları ve demokrasiden yana olan herkes ka
dar biz demokratik kitle örgütlerinin de 
asli görevi olmalıdır. 

Çünkü senelerdir Türkiye'yi yönetenler, 
bu sorunu üstü örtülü ve şiddet yoluyla 
çözmeye çalışmışlardır. Fakat bu yöntem
lerin şimdiye kadar olumlu sonuç 
vermedigini görüyoruz. Onun için sorunun 
temel bileşeni ve adının konulması 

gerekirse, Türkiye'de bir Kürt sorunun 
oldugunu kabul etmek gerekir. 

Istesek de, istemesek de, yıllardır beraber 
yaşadıgımız insanlar olarak diger sorun
ları beraber çözdügümüz gibi, bu sorunun 
da beraber ve birlikte çözülmesinin 
gerekliligine inanıyoruz; 

Ancak bu soruna beraber ve toplu olarak 
çözüm bulmadıgımız sürece ve bunalımın 
adının dogru konmaması halinde, yakında 
tüm ülkemizi ve bölgemizi sarabilecek 
yangının söndürülmesi için vakit çok geç 
olabilecektir. En büyük görev, biz aydın 
insanlara düşmektedir ve üzerimize düşeni 
de yapmamız lazımdır. 

Yaşasın özgür ve demokratik bir ülkede 
yaşayan Türk ve Kürt halklarının birligi ve 
kardeşligi. , 

Hepinize tekrar saygılarımı sunarım. 

Dr. M. lsmail Vesek 

Antlaşma kapsamında, sanat ürünlerini 
sergiteyecek galeriler açmak; radyo, 
televizyon ve basımevi gibi kurumlar aç
mak; Arapça ve Kürtçe dergiler çıkartmak, 
seri kitap ve kitapçıklar yayınlamak gibi 
maddeler de bulunuyor. 

Kültür Bakanı Şerko Bekes, konuyla il
gili olarak yaptıgı açıklamada, antlaşmanın 
Kürdistan'da kültürel çalışmaların gelişi
mine önemli katkılarda bulunacagını, 
antlaşmanın uygulamaya geçmesiyle bir
likte kültürel alanda gözle görülür gelişme
lerin yaşanacagını ifade ederek bütün 
bakanlıklardan ve kurumlardan 
antlaşmanın uygulanmasına yardımcı 

olmalarını istedi. 
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Kad1nlar Ulusal 
Cepheyi Destekleyin! 
K 

ürdistanlı Devrimci Ulusal Kadınlar, 
yayınladıkları "Kürdistanlı 
Kadınlar Ulusal Cepheyi Destekiey
in" başlıklı bir bildiri ile Kuzey 

Kürdistan'da ulusal demokratik güçler 
arasında sürdürülen cephe çalışmalarını 
desteklediklerini açıklayarak Kürdistanlı 
tüm kadınları güçlerini birleştirmeye 
ça~ırdılar. Devrimci Ulusal Kadınlar, Tem
muz 1993 tarihli bildirilerinde şöyle diy
orlar: 

"Bugün halkımızın öncü gücü siyasi 
hareketler, hepimizin özlemi olan birlik 

. yönünde ciddi adımlar atmış 
bulunmaktadırlar. Cepheleşmeyi hedefley
en bu çabaların, tüm Kürdistanlı yurtsever 
kadınların, dünya görüşleri ne olursa ol
sun yakınlaşmaları ve anti-sömürgeci mü
cadele saflarında bütünleşmelerinin de 
maddi zeminini hazırlamaktadır. 

"Halkımızın yürüttü~ü ba~ımsızlık ve 
özgürlük mücadelesinin önemli bileşenler
inden olan kadınlarımızın, sürece örgütlü 
bir şekilde müdahale ederek tarihsel mi
syonunu yerine getirmesi, bugün her za-

mankinden daha zorunludur. Bizler bir 
yandan ulusal birlik cephesinin bir bileşe
ni olarak illegal mücadeleyi esas alacak 
Kürdistanlı kadınların anti-sömürgeci bir
lik cephesini oluştururken, öte yandan le
gal ve yarı legal olanakların kullanılarak 
cephesel mücadeleye güç katacak, 
kadınlarımızın demokratik-kitlesel mü
cadelesini inşa etme göreviyle karşı 
karşıyayız. 

"Kürdistanlı kadınların esas güç kay
na~ı, onların örgütlü ve birleşik mücadele
sidir. Mücadele içerisinde ve yine mücade
lenin görev ve sorumluluklarını omu
zlamayı hedefierneyen birlikler, kalıcı ve 
işlevsel olamaz. Biz Kürdistanlı Devrimci 
Ulusal Kadınlar (]inen Şoreşgeren Netewi), 
yaşamın tüm alanlarında birlik ve mücadele 
konusunda üzerimize düşen her türlü görevi 
yerine getirmeye hazırız. 

"Sömürgeci TC devletinin halkımıza 
yönelik kirli savaş yöntemlerini günden 
güne boyutlandırarak toplu imha ve göçert
me politikası ile bütünleştirdi~i bir ortam
da, halkımızın yaşam hakkını garantiye 

TURBO FiLTRE'DE ZAFER: 
SIRA KAGITHANE BELEDiYESi 
-iliRENiŞÇiLERiN DE! 
Selahaddin Veysanoğlu 
MERSiN- Tarsus karayolu üzerindeki 
Turbo Filtre Fabrikası'nda sendikalaşmak 
istedikleri için işveren Adınon Arzak 
tarafından işlerine son verilen işçilerden 
Isınail Zat, Yusuf Biçer ve Adem Akan'ın 
12 Mayıs 1993'te başlattıkları açlık grevi, 
1 Temmuz 1993 Perşembe günü yine Ad
mon Arzak'ın işçileri tekrar işe alaca~ına 
dair sÖz vermesi üzerine sona erdi. 

Direnişçi işçilere, 51 gün devam eden 
açlık grevi sürecinde çeşitli sendika, de
mokratik kitle örgütü, siyasi parti temsil
cisi ve kamuoyundan yo~un destek geldi. 
51 gün süren açlık grevi, Mersin'de bulu
nan sendika ve siyasi parti temsilcileri ile 
Av. Sami Do~an ile Fahri Gül'ün yo~un 
girişimleri sonucunda işveren Adınon 
Arzak'ın işten attı~ı işçilere "geri dönün" 
ça~rısı yapmasıyla sona erdirildi. 
Eylemlerine DEP Mersin il binasında 

düzenledikleri sloganlı bir basın açıklaması 
ile son veren direnişçi işçiler, 
mücadelelerinin sonunda elde ettikleri 
kazanımların işçi sınıfına yeni bir mücade
le perspektifi kazandırdı~ına inandıklarını 
belirttiler. Direnişçi işçiler "Haklıydık, 
Direndik, Kazandık", " Yaşasın Turbo 
Filtre Işçilerinin Direnişi_", "lşçiyiz, 
Haklıyız, Kazanaca~ız" sloganlarını atarak 
eylemlerine son verirken, Ka~ıthane 
Belediyesi işçilerine destek mesajlarını 
ileterek tüm kamuoyunu duyarlı olmaya 
ça~ırdılar. 

Öte yandan işveren Adınon Arzak 
tarafından direnişçilere süresiz izin verildi. 
Ve işçilerin sa~lık durumu düzelineeye ka
dar yardım yapılaca~ı da belirtildi. Işveren 
Adom Arzakişten attı~ı163 işçiye, ?Tem
muz çarşamba gününe kadar mektupla 
ça~rıda bulunaca~ını ve hepsini tekrar eski 
işlerine alaca~ını söyledi. 

HEP hat girtin 
Navenda NOçeyan- Dawaya gir
tina HEP (Partiya Ked a Gel)'e qediya u 
HEP hat girtin. Dadgeha Qanunaesasi 
(Anayasa Mahkemesi) biryara girtina HEP 
da. Li gor biryara girtine, Fehmi Işiklar ji, 
ji bo ku wexta dawevekirina girtine en
dame HEP'e bu ye, parlamenteriya xwe 
wenda kir. Biryara girtina HEP ji ali hin 
partiyen ku di parlamentoya TC' e de tem
sil di bin ji hat rexnekirin. 

Berpirsiyaren HEP'e, biryara girtina 
HEP'e protesto kirin u gotin "Dewlet 
dixwaze Kurdan ji platformen legal dur 

bixine." Ji bo Fehmi Işiklar parlament
eriya xwe wenda neke, partiya wi SHP 
kampanyayek vekir. Beyi ANAP'e hemu 
partiyen ku di Komisyona Qanılnaesasi de 
temsil dibin, ji bo ku Fehmi Işiklar parla
menteriya xwe wenda neke tedbiran stend
ine de li hev. kirin. 

Ji bo ku ji bere de tedbir hatibu stendin, 
girtina HEP'e ziracek mezin negihand 
bingebe partiye. Çirnki hemu rexistinen u 
parlamenteren HEP'e derbasi DEP (Par
tiya Demokrasiye) bubun u girtina HEP'e 
her gav dihat payin. 

alması ve demokratik 
hak ve özgürlüklerini 
kazanmasının biricik 
yolu, toplu direnme 
ve mücadeleden 
geçer. "Taş üstünde 
taş bırakmama" zih-
niyetiyle, savaşı Kürdistanla sınırlamaya 
çalışan devletin bu yöndeki çabalarını da 
metropollerde yaşayan milyonlarca 
Kürd'ün mücadele saflarına çekilmesiyle 
boşa çık-arabiliriz. Bu yönüyle, 
sömürgecili~i kendi kalesinde vurarak kir
li savaşın cephe gerisini işlevsiz bırakmak, 
can alıcı bir görevdir. Buradan hareketle, 
Kürdistan'da kadınlarımızın de~işik alan
larda geliştirdikleri örgüt ve mücadele süre
cin~ metropollerdeki kadınların çabalarıyla 
bütünleştirmeleri anlamlı olacaktır. 

"Ulusal tarihimizde bir gelenek haline 
gelen, kadınların mücadele saflarında ak
tif rol oynama konumunu, günümüze daha 
kapsamlı bir şekilde taşıyarak tarihsel ve 
güncel sorumlulu~umuzu yerine getirmiş 
oluruz. Bunun için ülkemizin kurtuluşunu 

Du sal buhun di pey 
şehidbuna merxase 
gele me. . 
Biranina Mirove heja 

u şerkere newesta 
Vedat, di tekoşina me 
de diji u we biji. 

Foto: Medya Güneşi 
amaçlayan anti-sömürgeci mücadelenin · 
tüm alanlarında; gerilla faaliyetlerinden 
tutun da legal plandaki kitle örgütlenme
lerine kadar kadınlarımız, aktif görev al
maya her zamankinden daha çok hazır 
olmalıdırlar. 

"Kürdistanlı kadınların kararlı bir şekil
de yürütece~i mücadelenin genel plandaki 
ulusal ve toplumsal mücadeleye büyük 
katkılar sunaca~ı inancıyla hareket edilmeli 
ve bunun için de basit günlük çıkarlar ve 
dar görüşlülük bir kenara bırakılarak ulu
sal çıkarlarımızı esas alacak politikalar 
çerçevesinde geniş bir ittifak zemini 
yaratılmalıdır." 

VedatAydin 

Xebatkaren Medya Guneşi 

WERIN LA WO WERINI 

Werin lawo werinl 
- Bi balafiren xwe 

Bi çeken xwe yen kimyayi 
Bi tanq u topen xwe 

Erne bi dile xwe 
Li hemher we şer bikin. 

Ne bi tene dirok 
Çiyayen Kurdistane ji şahid in 

Ji berxwedana me re 
iro we mirovati 

Li diji hovitiye 
Bi ser bikeve 
O li ser axa welate min 

Gulen kesk, sor u zer bejin biavejin 

Di roja 3'ye Hezirana l993'an de, 
li Geliye Hesikan tevi bircek hevalen xwe şebid ket. 

BILA SER~ GEL~ KURD SAX BEl 

Li ser nave malhata wi 
Felat DILGEŞ 
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Kamu Cal1şanlar1 ve .. , 
Orgütlü Mücadele 
Rojen Gernas 
Bilindigi gibi 12 Eylül faşist darbesi, en 
fazla Kürt ulusal kurtuluş hareketi ile 
emekçilere zarar verdi. Kürdistan'da yakıp 
yıkma, tutuklama ve işkence ile halkımıza 
karşı topyekün imha ve asimilasyon 
dayatıldı. Türkiye'de ise sol hareket ve işçi
emekçi örgütlülükleri dagıtıldı, halka baskı 
ve zulüm uygulandı. 

80'li yılların sonlarına dogru başlayan 
i~çi eylemliliklerinin ardından zorbalıga ve 
hak gaspına en çok ugrayan kesimlerden 
biri olan memurlar da yavaş yavaş politize 
olmaya ve seslerini yükseltıneye başladılar. 
Kamu çalışanları, son birkaç yılda önce 
demek tipi örgütleıimelerle, sonrasında ise 
bunları da aşarak kurdukları sendikalarla 
grev ve toplu sözleşme taleplerini kamuoyu
na duyurdular. Iki yıl gibi kısa bir zaman 
dilimine sıgdırılan sendikalaşma faaliyetleri 
ile birçok iş kolunda örgütlenme saglandı. 
Memur sendikalarının toplam üye sayısı, 
bugün 400 bine yaklaşıyor. 

• 

Kamu emekçileri hareketindeki bu hızlı 
örgütlenme ve yaratılan aktif eylemlilikler 
, zaman zaman devletin sert . tepkisine 
yolaçtı. Ancak memur hareketi, anti-de
mokratik uygulamaları, işkence ve baskılan 
ve Kürdistan'daki kirli savaşı , çalışma 
hayatı ile ilgili demokratik ve ekonomik 
taleplerinin yanısıra gündeminde tutmayı 
başardı. 

Istanbul, İzmir, Ankara, Mersin, Bursa, 
Adana ve Samsun'da yapılan "Demokrasi 
ve Sendikal Haklar" mitinglerinde, 
"Yaşasın Halkların Kardeşligi ", "Devlet 
Terörüne Son", "Kirli Savaşa Hayır" gibi 
politik belgilerin yükseltilebilmiş olması, 

memur hareketinin politik açıdan belli bir 
düzeyi tutturabildigini gösteriyor. Temmuz 
ayı başında 30 binden fazla memurun 
katılımıyla Ankara'da gerçekleşen görkemli 
mitingde de toplu sözleşme, grev ve diger 
demokratik istemierin yanısıra, tüm anti
demokratik uygulamaların kaldırılması, 

kirli savaşa son verilmesi gibi taleplere de 
yer verildi ve Sivas katliamı protesto edil
di. 

Tüm bu olumlulukların yanında, genel 
•olarak kamu emekçileri hareketinde 
gözledigimiz bazı eksiklikler, yanlışlıklar 
ve yetersizlikler de vardır. Ornegin eylem
lerde "Halkların kardeşligi" belgisine yer 
verilmekle birlikte, Türkiye'li emekçi kitlel
er arasında egemen olan şoven duygu_ ve 
düşüncelerin kırılması yönünde daha aktif 
bir tutum alnmalıdır. 

Memur hareketinin belli bir politik 
düzeyi yakalayabildigi bir gerçekse de, 
Kürdistan'daki kirli savaşa karşı daha 
yogun ve kitlesel tepkiler geliştirme 
noktasında ya pa bileceklerinin gerisindedir. 
Bu konuda, savaşın emekçi halk yıgınlarına 
enflasyon, hayat pahallılıgı ve yoksullaş
ma olarak yansıyan sonuçlarıyla emekçi 
hareketin ekonomik demokratik talepleri 
arasındaki ilişkiyi de gözler önüne serecek 

• 
a ve 

iRA'nin radikal strateiiden liberal strateiiye geçiş 
nedenleri çok boyududur. Cumhuriyetçi hareketin 
etkilediği alanlardaki belirgin düşüş, strateii 
değişikliğine yolaçan etkenlerden biri say1labilir 
(Sinn Fein'in etkisini katolik şehirlerin d1ş1na 
taş1ramamas1 ve Güney irlanda' daki .son seçim
lerde, seçmen say1s1n1n düşük olmas1). 

Rezan 
"lrlanda tarihi, Irianda'yı işgal etmeye 
çalışan başarısız yabancı işgalci güçlerin 
tarihidir." Irianda kurtuluş hareketi, 
onların son saldırılarını boşa çıkarabilecek 
mi? IRA ( Irianda Cumhuriyet Ordusu)'nın 
hem askeri hem de politik kanatlarının 
Ingiliz saldırılarına verdigi yanıtlardaki son 
degişiklikler, IRA'nın çizdigiyolla ilgili ci
ddi sorunlar gündeme getirmiş oluyor. 

Irianda halkının direniş mücadelesine 
ragmen, Irianda hala bölünmüş durumda. 
1921'de ekonomik olarak geri olan 26 
Katolik bölgeye kendini yönetme hakkı 
verildi. Birleşik Krallıgın denetiminde ka
lan protestanların çogunlukta oldugu 
kllleydeki 6 bölge, sosyal ve dinsel çelişkil
erle baş başa bırakıldı. Bu birbirinden ayrı 
iki topluluktan protestanlar merkezi yöne
tim tarafından desteklendi, fakat katolikler 
ise Birleşik Krallık'la ilişkileri reddettiler. 

1960'larda Katoliklerin sosyal ve ana
yasal rdormlar için yürüttügü 
kampanyaların, ulusal istemlerden daha 

fazla önem kazandıgı söyleniyor. 
1960'ların sonlarına dogru reformlar için 
katoliklerin artan eylemlilikleri, geniş 

kitlesel protesto, yürüyüş ve gösterilerde 
yankı buldu. Katoliklerin istemlerine, 
protestanların uzlaşmaz yanıtı Kuzey 
Irianda 'yı şiddet ve cinayetierin odagı 
haline getirdi. 

B 
unun üzerine Ingiltere, 1969'da 
bölgeye askeri birliklerini go· nder
di. Dinsel ve sosyal farklılıkları 

dikkate almadan Kuzey Irianda'ya 
protestan göçmenleri yerleştirip çelişki to
humları eken Ingiliz hükümeti "sorunu 
çözmek" için de bölgeye askeri birliklerini 
gönderiyordu. 

Ingiliz hükümetinin bu girişimi (askeri 
birlik gönderme), birbirinden farklı bu iki 
topluluk arasındaki ayrılıkları eşitlik 

esasına dayalı reformlarla çözme 
çabalarının sonu oldu. Ingiliz birliklerinin 
katolik azırılıga karş ayrımcı tavırları ve 

şiddet kullanmaları, durumu kötüleştirdi. 
IRA, Ingilizierin Kuzey Irianda'yı işga

line karşı 1970'te kuruldu. 1971 başlannda 
iki ingiliz askeri öldürüldü. 20 yılı aşkın 
silahlı mücadelesi, Ingilizierin Kuzey 
Irianda'daki baskıcı varlıgını hedeflemek
tedir. IRA birlikleri genellikle kışlalar, alay
lar veya Irianda'nın işgaliyle ilgili bireyler 
gibi askeri ve politik hedeflere 
saldırmaktadırlar. 

S 
on birkaç yılda IRA'nın mücade
lesinde bir strateji degişikligi 
gözlendigi söylenebilir. Eylemlil
iklerinin çogu ılımlı bir çerçevede 

arasıra yapılan jestlerle, savunma gibi 
görünüyor. IRA'nın Noel dönemlerinde 
ingiltere'deki eylemleri, yukarıda sözü edi
len degişikligi en iyi şekilde sergiliyor. 
Birkaç hedefin dışında, IRA eylemlerinin 
çogunlugu sıradan insanların günlük 
yaşamını kaosa çeviren, sokaktaki çöp 
bidonlarına, tren hatlarına veya 
istasyonlarına ve alışveriş merkezlerine 
konan patlayıcılardan oluşmakta. 
IRA'nın bu tür eylemleri, Ingiliz ka

muoyu arasında antipatiye yolaçtı. Özel
likle Ingiliz solunun eleştiri hedefi oldu. 
Eleştirinin ana noktası, IRA'nın sosyalist 
bir hareket olmadıgı; katolik ve protestan 
işçileri ekonomik sorunlar etrafında birle
ştirmeye yanaŞmadıgı veya Ingiliz işçi 
sınıfına sempatiyle bakmadıgı gibi. Üstelik 
IRA'nın son dönemlerdeki bombalama 
kampanyasında günlük yaşamları 
anlamında en çok etkilenenterin işçiler 
oldugu da iddialar arasında. 

Ayrıca belirtilmesi gereken diger nokta 

bir üslup kullanıldıgında, daha etkin ve 
yıgınsal tepkiler örgütlernek mümkün 
olabilir. 

Bir başka eksiklik, işçi ve memur 
hareketleri arasındaki suni ayrılıgı gidere
cek ve bu iki demokratik muhalefet 
kanalını belli bir zeminde birleştirerek daha 
güçlü bir sese dönüştürecek adımların 
atılması noktasında yaşanmaktadır." Işçi 

Memur Elele Genel Greve" sloganını h aya
ta· geçirecek ve bu süreci hızlandıracak 
somut adımlar atılmalıdır. 

Mücadeleyi sürekli bir bütün olarak 
kavramak gerek. Kamu çalışanları hareke
ti bu konuda ciddi bir zaafa sahiptir. De
mokratik ve ekonomik talep li eylemlilikler, 
"nedense" tıpkı işçi eylemliliklerinde 
oldugu gibi belli aylarda (Ocak ve Tem
muz) yogunlaşmaktadır. Ücretlerde 
yapılacak ayarlamalar öncesine denk dü
şen bu yogunlaşma, ücret sendikacılıgının 
eylem mantıgını çagrıştırmaktadır. Bu 
dönemlerde eylemlerin belli bir artış gös
termesi, diger zamanları da kapsayan ey
lem zincirinin bir halkası oldugunda fazla 
önemli olmayabilir. Ancak şimdilik böyle 
oldugunu söyleyemiyoruz. 

Kamu çalışanları hareketi içinde yeralan 
yurtsever Kürt emekçileri, hareketin ileri 
unsurlarıyla birlikte ulusal demokratik tale
plerimizin de sürekli gündemde tutulması 
dogmltusunda yogun bir çaba içinde ol
malı ve hareket içinde daha sıkı bir 
dayanışma örgütlemelidirler. 

da, Ingiliz hükumeti ile sigorta şirketleri 
arasında ortaya çıkan anlaşmazlıklardır. 
Bu konuda sigorta şirketlerinin istemi, 
IRA'nın önceki stratejisinde başarısız 
oldugu ve Ingiliz birliklerinin Irianda'dan 
kovulması mücadelesinde gerileme 
yaşandıgı sonucuna götürdü. 

Sinn Fein (IRA'nın politik kanadı) 
liderligi altında Cumhuriyetçi hareketin 
yeni stratejisi Fein'in görüşmelerde taraf 
olmasının tanınması ve çözüm için görü
şmeleri savunan "Kalıcı Bir Barışa Dogru" 
şiarıdır. Bu strateji dogrultusunda ılımlı 

siyasi partiler ve kilisenin arabulucugu ile 
bazı şahsiyetlerle ilişkiler geliştirildi. 

IRA'nın radikal stratejiden liberal strate
jiye geçiş nedenleri çok boyutludur. Cum
huriyetçi hareketin etkiledigi alanlardaki 
belirgin düşüş, strateji degişikligine yolaçan 
etkenlerden biri sayılabilir (Sinn Fein'in 
etkisini katolik şehirlerin dışına 
taşıramaması ve Güney Irianda'daki ·son 
seçimlerde, seçmen sayısının düşük olması). 
Strateji degişikligine yol açan etkenlerden 
ikincisi, Cumhuriyetçilecin soguk savaş 
sonrası ekonomik ve politik gelişmelere 
yeni bakış açılarının oldugu söylenebilir. 
Emperyalizm tarafından ulusal kurtuluş 
hareketine dayatılan aldatıcı barış süre
ciyle pasifize edilmesi bunun en bariz 
örnegidir. 

Kuzey Irianda'daki savaştan dolayı, 
Ingiliz hükümetinin köşeye sıkıştırılmadıgı 
bir dönemde Cumhuriyetçilecin strateji · 
degişikligi, Ingiliz hükümetinin dayattıgı 
çözümün kabulünden başka bir anlama 
gelmez. 
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Pekeni n 
.Aı.. .Aı.. 

"EZ NE ŞEXE 
MERIYA ME" 
TimOre Xelil 
Ez Ne Şexe Meriya Me 
Van demen nezik nava J<urdan da 
meriveki delkbaz pey da dibe, ku di bej e 
ew ji bal xude hatiye u şexe nuh e. Pa 
ra milete nezan j1 baweriya xwe bi wi 
tine u dibe miride wl. Dem dibuhure u 
dewlet bi fen-felen wl dihese, gazi dike 
ku, pirs-pirsiyara le bike. Eve te ji haj 
"dela" xwe heye, ku we sere wi lexin. 
Aliki va ji zane ku, miriden wi hemu 
dilsax u nezan in, herbiri wana dibe, 
dibeje: 

-Ez zanim, dewlet dixwaze min 
bikuje. Min temamiya şeve, kir-piva, 
çarek dit ku, ji ve dad-dadgehe xelas 
birn. Eger hun ya min bikin eze xelas 
birn, xer ku na hune be şexe xwe 
biminin. 
Gişk hev ra dibejin ku, çi ji hebe, 

ewana hazirin piştgiriya wi bikin. 
Şex dibeje: 
-Geli miridan, gava sibe ez çume 

dadgehe, hun tevi min werin u li dora 
min bisekinin. Gava ez ser mile xweyi 
çepe zivirim, bira miriden li wl aliye 
min sekin1 bikine ewte-ewt; gava ser 
mile raste zivirim, miriden li wi aliye 
min sekini bira bikine zire-zir. 

Hinek qay1l dibin, hinek na. Yen 
razi dibin, li dadgehe da wusa ji dikin. 
Şex ji dibeje dadgehe: 

-Ez ne şexe meriya me, ez şexe kuçi
ka u kera me. 

Bi vi awahi wi berdidin, le disa ji 
hinek miriden w1 deste xwe ji w1 na
kin. U pirraniya wana dere dike, ku 
ci ye bedilhewa xer-xerat dane, hurme
ta wl girtine. 

·Pevandina bi gotinen peşiya 
-Mero, qe na rojeke mal da rune, 

kapeke situkura min sist b ik~, tu nab1n1, 
ciye xebate kar dikim. Tem malde j1 
temam1ya kare ketiye ser mile min, ji 
aşpejxane (metbax) dernayem. 

-Jinik, wek kal u have me gotine, 
mer diware derva ye, jin diware hun
dure. Hezar u yek ~ar u baremin hene, 
ez malxweye male me, çawa dile min 
xwest, eze wisa ji bikim. 

-Weyla ew diwar hilşe, tu binde 
bim1ni! Xudegiravi malxweye male ye, 
mer e. Bi gotina te ez ji malxweya 
aşpejxane me, ere? Bere-bereda gotine: 
"Şer şere, çi jin e çi mer e". 

-E w bere-bereda gotine. Niha ji Filite 
cinare me bi awaki mayin dibeje: "Şer 
şer e, jin jin e, mer ji mer e". Te ji tire 
(qey) gotinen meye peşiyan hemu rast 
in. Tu dixwazi ez te ra du gotinen 
peşiyan bejim, ku hevinkar dikin. Dibe: 
"De bi bine, dote her werine". Yeke 
din ji dibe: "Ji de u hava hezar tule 
( zaro) dikevin". E w ça wa bu? Te girte 
xwe, de icar here! Kidere dude xwe 
dibeji, wedere yeke min u Filit ji beje. 

-!, ew ji weki te yek1 tiştpenebuyi ye. 
Ka tu kenge zani mala te heye, dersen 
zaren te ~an, tişteki te ser tişta tune, 
kotiyo! Çima tu hema wusa xelke' ra 
guli, min ra kuli! 

-!, jinik, tu dixwazi hema ez kcleka 
, te birn, gura te da birn, ere? Ku tu 
wusa rind wan gotinen peşiyan zani, 

ez e ji yeke bej im. Gele me di bej e: "M ere 
gurra jine, mişke terazlne, berxe ber 
bizine, herse jt hesevani mirine". 

-W elle, tu xweşmeri! Te xuyane, tu jt 
meselen gel rind zant. De başe, ez te 
nav heval-hogira, der-cinara wusa 
bikime robet-sosret ku, tu nuh şane 
jina bihesl, bizanlbi, ku jin ji hene, 
jinkok jt hene. Ci hat jt, eze xwe bi 
mesela gel efU bikim, ku dibeje: "Jin 
mere baş dike wezir, le mere xirab dike 
rezll". 

Pekenin 
-Gelo çima gunde me da şlr, hiri, hek, 
post kem buye? 

-Ji her ku binek heywanxwedtkiren 
gund dev ji kare xwe berdaııe u pirsen 
gel safi dikin. 

XXX 
Van dawiya binekan eraba mina Ja
bant (Japon!) dizine u dibejin ku, kare 
xwe pe dikin. 

-Mala te ava be! Te haj çi heye? 
Hinekan zirnan e me dizille u hela bi wi 
zimant rojnama xwe derdixin. Tu jt 
pey çi ket!! 

XXX 
-Cinare me koroputerek kiriye u pe ra 
kişike (şetrenc, şaxmat) diltze. . 

-Ew hela çiye! Eceba ser ecebe ew e 
ku, binekan xwe ra bavekt nuh peyda 
kirine u hev ra çend cure listika diltzin! 

Kurdbün di xeribiye de 
zahmettir e 

Bekes Alp 

Em ji welateki bexwedi, bekes, ji Kurdis
tane ne. Em ji bajare Merdine, ji qeza 
Nisebine ne. Em se xwişk u biraki ne. 
Newroz, Yel<bı1n u biraye min Biyan. Na ve 
biraye min ji biyantiya me te. Nave min ji 
ji bekesiya welet te. Bekes e. Wek naven 
din nave min ji have min li me danibu. Ji 
her ku bave min "şoreşger" bu u "welat
parez" bu. Camero na ve min Bekes danibu 
u wek şikle jiyana me. Ez ne bawer im ku 
tu insane xwedi meji jiyana bekesiye qebul 
bike. Xwezi ne di xeribiye de, le li welate 
me Kurdistane bekesi bibuna şikle jiyana 
me. Bekeshiştina zarokan dive ne kare şore
şgera be. 

Dema biraye min hat dine Camer nave 
wi dani Biyan u şexse xwe bi xwe ji bu 
biyan. Camero wek karektere xwe bide 
nasandin, li welet yek jimebi na ve "Bekes" 
navand u li Ewrupaye ji yek ji me bi na ve 
"Biyan" navand u di dawiye de xwe bi 
xwe bu bekes u biyan. Baş e astengen bekesi 
u xeribiye (biyaniye) çiye? 

Jiyana mirovi ne statik e u bi her awayi 
ve giredayi civaka xwe ye. Guhertina in
sanan li gor şert u rewşen sosyal u 
ekonomik en civake dibe. Peşketina teknike 
hive neve tesir li ziman, meji u çanda mi
rov dike. Eşkere ye ku peşketina teknike u 

ekonomiye tesir li jiyana sosyal ji .dike. Ne 
ji xwe ji ber ve yeke ye ku civak dikevin 
forma insanen serdest u insanen bindest. 
Welate me Kurdistan ji di bin tesira pe
şketina teknik u ekonomiye de maye. We
late me ji ber dewlemendiya xwe buye 
bedefa metingehkaran u hatiye talankirin 
u metandin. 

Dijmin tene bi talankirin u metandine 
nemaye dest bi asimilasyona gele me ji 
kiriye. Heya ji wan hatiye xwestine me 
wenda bikin, me di nav xwe de bihelinin. 
Heya ji dijmin hatiye xwestiye me ji desten 
me izole bike u me tene bihele. 

Eger de u bav rewşa iro baş bizanibin u 
ji talukeyen peşeroje agahdar bin dijmin 
çiqas bi TV, radyo u rojnarneo xwe 
bixwaze me zarokan asimile bike, we bi 
ser nekeve. De u baven zana garantiya 
spartina Kurditiya zarokan e. 

Pirsa me Kurdan pirseke netewi ye. Bi ya 
min helkirina pirsa sosyal u abori dive di 
baza netewi de be. De u baven me dive beri 
her tişti hisa netewayetiye di dile me zaro
kan de xurt bikin da ku zarok xwe biyani 
his neke u hedi-hedi ji milete xwe dur 
nekeve. 

Kurden ku di dibistanen dijmin de dixwi
nin ji her nezaniya netewayetiye hedi-hedi 
xwe wenda dikin u ji milete xwe re dibin 
biyani u ji biyaniya zedetir dikevin komple
ksa. Dem te bi yeke/yeki biyani re dizewi-

cin. Bi ya min ev ne buyereke şaş e. Dema 
dile mirov dikeve yekeli pir normal e ku bi 
wilwe re bizewice. Le hele peşi bi yeke 
Kurd re bizewice zarokan çebike, derkeve 
xeribiye u xwe bi xwe ji bir bike u tekeve 
pey jinen biyaniyan ne buyereke normal e. 
Li vir ez dixwazim minakek ji jiyana xwe, 
ji jiyana malhata xwe bidim. Dema bav u 
diya min zewicin, diya min 17 sali bu. We 
bi her awayi fedekari kir da ku have min 
di tekoşina xwe ya "Kurditi" de rehet be, 
tu asteng je re dernekeve. Le pir mixabin 
have min hem xwe hem ji derudora xwe 
xapand u bijiyana xwe ya biyantiye ji ve 
yeke ispat kir. 

J 
inen Kurd bi pirani nexwenda ne. 
Şerten me yen civaki u çandi re 
nedaye jinen Kurdan ku ji xwe re · 
bixwinin u bibin xwedi azadiya 

abori. Dema jin di ware abori de azad be 
nakeve bin minneta meran. Kemasiya diya 
min tene nexwendabuna we ye. Le gelo 
dibe ku insane ku xwe "şoreşger u welat
parez" dide nasandine ve kemasiye di xe
ribiye de bide ruye jina xwe u bere xwe 
bide u here? Li gor Camero diya min "ca
hil" e, "nezan" e. Dayika ku çar zarokan 
bigehine, perwerde bike u wan bi hisa 
netewi me:iin bike, bi ya min ji hezar 
Kurden xwenda çetir e. 

Helbet ez ne li gel jinen Kurd en ku 
dikevin kompleksan u tadayi u neheqi li 
meren xwe dikin. Ev yek ji şaş e u ne li gor 
karektera me ya netewi ye. 

Ji bo min tişte heri bi balkeş guhertina 
mere Kurd e bi yeke biyani re zewici ye. 
Mere Kurd ku dema bi jina xwe ya Kurd 
re ye tu maf u huquqa jina nas nake le ku 
bi yeke Ewrupi re dizewice 180 derece te 
guhertin. Ma gelo ev e peşketin? 

Diya min jineke welatparez e. Di kar u 
bare siyasi de cih ne girtiye le tucaran 
nebuye asteng ji bo kar u bare siyasi ye 
have min. Eger, sebeba herdana diya min 
siyasi buna hewcedariya ve nivise nedibu. 
Le xuya ye Camero bi gazinen "cahil" u 
"nezanbune" bere xwe da u çu u roj ji 
rojan ji pirsa zaroken xwe nekir. 

Li Romanyaye 'dest bi jiyaneke nUh kir. 
Bi ya min ev jiyan ne jiyaneke "nUh" le 
jiyaneke tari ye. Mero ji xwe re yeke Ro
man! ani kir taca sere xwe. Te guhe min ku 
dibeje: "Jinen biyani ji jinen Kurdan çetir 
in". Kese ku van gotina dibeje kese xwe 
wendakiri ye. Camero gotina Ehmede Xani 
ji bir kiriye. "Her giya li ser koka xwe şin 
dibe". Kese ku ji koka xwe biqete dibe 
mehkı1me wendabı1ne. Bi ya min jinen Kurd 
ji hemu jinen dinyaye çetir in, ji herkesi 
redetir layiqi rı1met u bezkirine ne. 
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Savaşa tam h1z! 
Haber Merkezi- Devletin, Kürt 

köylerine yönelik saldırıları sürüyor. 
Şırnak'ın merkeze ba~lı Bestka Mersiye 
(lkizce) köyü devlet güçleri tarafından 
basıldı. Köylüler hayvanlarını, biçtikleri 
ekinleri ve eşyalarını alma fırsatı verilme
den köylerinden kovuldular. Zorla göç et
tirilen köylüler çevre il ve ilçelerdeki 
yakınlarının yanlarına sı~ınmak zorunda 
kaldılar. 28 Haziran'da Ikizce köyü 
yakınında bulunan tabura, gerillalar 
tarafından düzenlenen saldırı sonrasında 
gerçekleşen köy baskını ile, devlet güçleri, 
gerillalar karşısındaki zayıflıklarının 

intikamını köylülere işkence yaparak, köyü 
boşaltıp yakarak almaya çalıştılar. 

Devlet güçlerinin a~ır silahlarla gerçek
leşen saldırısında Yahya Bilgi (45) isimli 
köylü yaşamını yitirirken, Bahar Bilgi(3), 
Hezne Bilgi(l5), Reşit Bayat(40), Koçer 
Bayat(l5), Celal Bayat(l2), Süleyman 
Cavlak(l6) ve ismini ö~renemedi~imiz iki 
kişi de yaralandı. Baskından sonra 
gitti~imiz. Ikizce' de, 8 köylünün de devlet 
güçleri tarafından gözaltına alındı~ını 

ö~rendik. Gözaltına alınanlardan isimleri
ni tespit edebildiklerimiz şunlar:Naci 
Cavlak, Sadık Uysa~ Ömer Kotan ve Musa 
Osman. 

ULUDERE-ŞIRNAK 
Şırnak'ın Uludere ilçesine ba~lı Işıkveren 

köyünde odup toplamakta olan işçiler, 2 
Temmuz'da devlet güçlerinin saldırısına 
u~radı. Bu saldında da Hikmet Aykut isimli 
genç yaşamını yitirirken, Mehmet Efe, 
Hacı Kara, Halit Kara ve Mehmet Dindar 
adlı köylüler de yaralandılar. Yaralılar 

Şırnak Devlet Hastanesi'nde tedavi altına 
alınırken, durumu a~ır olan Mehmet Din
dar, -Diyarbakır Devlet Hastanesi'ne 
kaldırıldı. 

KOZLUK-BATMAN 
Devlet güçleri, Kozluk ve Sason bplge

sinde yürüttükleri operasyonlarda da terör 
estiriyorlar. Gümüşörgü (Tırnak), Yedi
bölük (Mişrita) ve sebane köylerine 8 ve 9 
Temmuz günlerinde düzenlenen 
baskınlarda da a~ır silahlarla yapılan 
saldırılar sonucu birçok ev hasar gördü, 

Medya susturulamaz! 
yayınladı~ı basın açıklamasında, gazetem
ize yönelik baskı ve uygulamalara bir kez 
daha dikkat çekti, "gazetemiz ve özgür 
basının adeta mayınlı bir tarlada 
çalışmalarını" sürdürdüklerini belirtti. 
Açıklamada MGK'nin son kararlarına 
de~inilerek devamla şöyle deniliyor: "Kimi 
basın-yayın organlarına da yansıdı~ı gibi 
tehlike çanları sadece özgür basın için çal
mamakta, kirli savaşın gönüllü savunucusu 
olmayan her basın-yayın organı, yazar ve 
gazeteci hedef haline gelmiş durumda. 

bazı evler de yandı.Kayadibi (Manera) 
köylüleri ise, köyü boşaltmaları aksi halde 
köylerinin de di~er köyler gibi yakılaca~ı 
yönünde tehdit edildiler. 

Kozluk'un Tuzlagözü (Melafe) na
hiyesine ba~lı Nawala köyü ile Merye 
mezrasının da, çevrelerinde bulunan 
ormanlık alan ile birlikte ateşe verilerek 
yakıldı~ı, bölgeden gelen haberler arasında. 

DARGECIT -MARDIN , 
Mardin'in Dargeçit ilçesine ba~lı Çelika 

Aliye Remo köyü jandarma karakoluna 2 
Temmuz'da gerillalar tarafından düzenle
nen baskında 16 askerin öldürülmesinin 
ardından, devlet güçleri çevre köylere yöne
lik yo~un bir saldırı başlattı. Özellikle kara
kolun bulundu~u Çelika Aliye Remo köyü 
tamamen harabeye döndü. Devlet güçleri, 
köye yaptıkları saldırıdan sonra köylüleri 
toplayıp köy dışına çıkardılar. 

Köyden uzak bir yere götürülen köylüler
den Dikran Kavakçıo~lu(70), Mehmet 
Kavakçıo~lu(60), Zafer Akkurt(28), Süley
man Erol(60), Mahmut Erol(9), Alaartin 
Acar(29) ve Fahrettin Acar(l8) kurşuna 

dizilecek katiedildiler. Olay, basına 9 
"terörist"in ölü ele geçirildi~i biçiminde 
yansıtıldı. 

DERIK-MARDIN 
6 Temmuz akşamı Mardin'in Derik il

çesinde resmi kurum ve kuruluşlara karşı 
gerillalar tarafından saldırı düzenlendi. l 
gerillan·ın öldürüldü~ü çatışmaların 
ardından, devlet güçleri, Derik merkezinde 
rasgele ateş açarak çevreyi taradılar. Dev
let güçlerinin saldırıları sonucu birçok 
dükkan tahrip olurken, Tepeba~ 

mahallesinde bazı vatandaşların ekinleri 
de ateşe verildi. Daha sonra başlatılan 

operasyonlarda ise DEP ilçe başkanı Veysi 

Karagüi, DEP ilçe yönetİm kurulu üyesi 
Mehmet Güneş ve IHD Derik temsilcisi ve 
DEP ilçe yönetim kurulu üyesi Mehmet 
Gökalp'ın da aralarında bulundu~u çok 
sayıda yurtsever gözaltına alındı. Gözaltına 
alınanların ço~u Mardin Tugayı'nda 

işkenceden geçirildikten sonra serbest 
bırakılırken, adı geçenlerin gözaltı durumu 
devam ediyor. 

"Bu inançla Mahmut Metin 
arkadaşımızın tutuklanmasını şiddetle 

protesto ediyor; kendisine demokratırn 
diyen her kurum, kuruluş ve kişiyi daha 
vakit varken, genelde kirli savaşa ve özelde 
basın-yayın organları üzerindeki haskılara 
karşı aktif tutum almaya ça~ırıyoruz." 

Gazetemiz baskıya girdi~inde gazetem
ize ve di~er basın-yayın organlarına yöne
lik baskı ve uygulamalara duyulan tepkil
er sürüyordu. 

KAMUOYUNA 

10 Temmuz 1991 Tarihinde devletin karanlık güçleri tarafından katledilen VEDAT 

A YDlN'ın anısı önünde saygıyla egiliyoruz. 

Ayrıca insanlık ayıbı katliamlar, talan, yıkım ve köyboşaltmalan tüm hızıyla devam 

etmekte. 
Devlet ve güdümündeki gözü dönmüş barbarlar dün Sıvas'ta 37 demokrat ve aydını 

katletti. Dargeçit'e ba~lı "ÇClike 'Eliye Remo" köyünü ateşe verip 8 köylü yü kurşuna 

dizdiler. Buna benzer yüzlerce köyümüzü boşaltıp insanlarımızı katletmeye devam 

ediyorlar. 
Bu insanlık ayıbının bir an önce durdurulması için tüm Kürt ve Türk halklarını 

duyarlı olmaya ça~ırıyoruz. 

DISK 
Genel-Iş Sendikası 
8. Bölge Başkanlı~ı 

DİSK 
8. Bölge 
T emsilciligi 
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ISMET SEZGIN BÜ SERGIN 
W ezire Kare infaze Isınet Sezgin bii s ergin ii çii her golikan. 

Isınet Sezgin e ·Kurdnijad e ji cisne kewe ye neyare qewme xwe' 

bii sergin, le he gele Kurd li ser xwe ii di her xwe dide. 

Aqiibeta Isınet Sergin li sere Hikoye Çeto qeda le keto ii 
Necmetin Necewheri be. 
'Not: Ew kesen ku dixawzin zivistane Isınet Sergindi sobayen 

xwe de weki ardii(şewat) bişewitinin ii xwe li her sergin genn 

bikin, bila ji kerema xwe re li Servisa Sergin a Miiçinke bigerin. 

DEWLETA TIRK J1 RONAKBIRAN HES DİKE 
"Miletek ku qimete nede huner, te we mane ku 

Rehek wi ye jiyane qetiya ye" 
Misto Kemal Zirto 

Dewleta tirk qimet ii riimetek mezin dide huner ii hunermenden 

xwe.Ji ser ve yeke ye ku ew di yek derbeke de 3 7 hunermend," 

ronakbir ii niviskari dişewitine. 
Maşallah birayen me yen misilman ji edi li benda 

cehnime( dojehe) dinya wi ali nasekinin. King e ku dile wan dixwaze 

bi yek dendikek miftike(kibrit) agire dojehe çedikin. 

HATE DEWRA MADAMAN 
Li Tirkiya ku baca(vergi) heri pirr ji ali xwediye kerxane Madam 

Manilkyan de te dayin, Qiza Bavo Madam Çiller bii serokwzir. 

De ka em çi bibejin, "Ha te dewra Ehmede ... " li paş ma. Edi ji 

iro pe ve meqam ewha ye: 

Hate dewra madaman 
N ema kare zilaman. 

BADINO HA BADINO 
Merik di çiyayeki gellek ase de gaye xwe derhas dikir. Çima ji 

nişka ve piye ga neşemiti ii ga ger nebii! Merik bi lava ii bi zari 

dest bi duayan kir ii ewha got: 
-Ya Kale Şex Badin! Ya Kale Şex Badin! .. Ya Kale Şex Badin! .• 

Camer çiqas li Kale Şe:x Badin kir hewar ji gaye wi nedisekini. 

Ga di kendal de . teqle li ser teqle davet ii edi xelasiya wi ne 

mumkun bii. Pe re hat hişe merik ku di vi çiyaye ase de Kale Şex 

Badin xwe bide her ga, de ga li wi ji biqelibe ii bi xwe re hibe. 

Merik dev ji duakirine berda ii ewha qeriya: 
-Şex Badino xwe bide ali, ga li te qelibi! Şex Badino xwe bide 

ali, ga li te qelibi! .. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



16. Medya Güneşi, 16-31 Temmuz 1993 

Li Navenda Çanda Mezopotamya peşengeha Fevzi Bilge 

'' Zembilfiroş lawike bi yani 
Kerem bike, were vi hani" ·w enekare Kurd Fevzi 
Bilge, di nav rojen 
19.6.1993'an u 
4.7.1993'an de 

weneyen xwe li Stenbole li Naven
da Çanda Mezopotamya raxist. Le 
di ve peşengeha Fevzi Bilge de ne bi 
tene wene hatibun raxistin, di ve 
peşengehe de peyker (heykel) jl hat
ibun raxistin. Bi rastl jl tişten herl 
balkeş en ve peşengehe peykeren 
Fevzi Bilge bun. Nemaze peykeren 
Zembllfiroş u Kevire 49'an bala 
hemu temaşevanen peşengehe diki
şandin ser xwe. Di peşengehe de 
hem peyker u hem jl weneye Zem
bllfiroş hebu. Weneye Zembilfiroş 
u Xatune ji peykere Zembllfiroş 
kemtir nebu. Xatfina bejnzirav di 
wene de bi cameri sing u bere xwe 
ji Zembllfiroş re vekirlbu u te digot 
qeye dibeje: · 

Zembilfiroş lawike biyani 
Kerem bike, were vi bani 
Le bele ew Zembllfiroş e ku ji 

ruye Wl de nur dibare, di weneye 
Fevzi Bilge de jl berslva evina XatG
na bejnzirav nedida. Ne helbesta 
Mele Ehmede Bate ya ku evlna 
Xatfine u Zembllfiroş nemir kiribG 
G ne ji weneye Fevzi Bilge dikaribu 
Zembllfiroş bikişine evine. 

Di nav peykeren Fevzi Bilge de 
kevire 49'an fermana me Kurdan 
biblr diani. Herweki te zanln ev 
kevir di nav Tirkiye u Kurdistana 
BaşGr .de "sin or" e. 

Fevzi Bilge ye ku bi weneyen xwe 
dihat naskirin, ve care bi peykeren 
xwe ji derketibG peş temaşevanan. 
Me ji ji bo xwendevanen Medya 
Guneşi, li ser peşengaha wene u 
peykeran çend pirs ji Fevzi Bilge 
kir. 

Medya Guneşi: Ji ve peşengeha te 
re eleqeya temaşevanan çawa ye? 
Tu ji çuyin u hatina temaşevanan 
memnun 1? 

Fevzi Bilge: Gelek mixabin ew 
eleqeya ku em hevi dikin tune. Ez 
bi xwe li Kurdistana Başur jl geriy
am u min dlt. Li wedere ji xebaten 
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Sahibi: Cemal Özçelik "Genel Yayın 
Yönetmeni: Osman Aytar "Yazıişleri 
Müdürü: Mahmut Metin "Diyarbakır 
Temsilcisi: Hamdullah Akyol "Ortado~u 

Fevzi Bilge, 
bi nujeniya 
peykeren 
xwe temsila 
tekiliyen 
navbera 
Kurdistana 
Başuro 

Bakur dike. 

hunerl re elaqayek baş heye. Li 
bakfire Kurdistane em ve germiye 
na bl nin. 

M.G: Bi qasl ku em dizanin te 
bere jl çend caran peşengeh 
vekiribu? 

F .B: H eta ni ha min bi hi n hevalen 
din re 11 caran peşengehen hevbeş 
li Diyarbekir u Stenbole vekir. Le 
cara duwemln e ku ez bi sere xwe 
peşengeheke vedikim. Ez dixwazim 
ku xebaten xwe 'e peşengehl bi
domlnim u di mehen peşiya me de 
herim Diyarbekire. 

M.G: Xebata te ya li ser peykeran 
çawa dest pe kir, em te bi wenekarl 
nas dikin, çawa bu te dest avet pey
keran? 

Ev yek ii peykeren heri balkeş bO 

F .B. Di gera xwe ya li Kurdistana 
Başur de ez rastl gelek wenekar u 
peykaran bum. Xebaten peykersazl 
li ser min jl, daxwaza çekirina pey
keran peyder kir. Bi allkariya çend 
peyksazen Kurd, li wedere min çend 
nimune. çekir. Ez dixwazim viya jl 
beyan bikim ku hevalen der u dora 
,Medya Guneşi di ve gerra min a 
Kurdistana BaşGr de ji min re gelek 
allkarl kirin u ez bi wenekar u pey
kersazen Kurd re dam naskirin~ 

M.G: Te li Kurdistana Başur bi 
kljan wenekar u peykersazen Kurd 
re teklll d ani G ew n as kir? 

F.B: Min gelek hunermenden 

Kurd nas kir. Di nav vana de bi 
taybeti ez dikarim nave Felah Os
man, Peykersaz Aşti Mehdi, Eziz 
Selim u Silernan Şakir bidim. Bi ras
ti jl van hevalan gelek alikari ya min 
kirin u min jl ji xebaten wan en 
hunerl Istifade kir. Hunermenden 
Kurdistana Başur dixwazin ku xe
baten xwe li Kurdistana Bakur ji 
rabixin, le bele dewleta Tirk di vi 
wari de astengan derdixe. 

M.G: Tu ye bikaribl xebaten xwe 
yen peykersazl bidomlnl? 

F.B: Ew kesen ku hatin ve pe
şengeha min, peykeran gelek eci
bandin u ve ecibandina wan jl ez 
betir teşvik kirim. Ez di we baw
eriye de me ku ez de xebata xwe ya 

li ser peykeran bidominim. 
M.G: Di xebaten we yen hunerl 

de astengen ku derdikevin peşiya 
we çi ne? 

F.B: Di raxistina peşengehan de 
em rasti gelek astengan ten. Her
weki hun dizanin em nikarin van 
xebaten xwe di avahiyen dewlete 
de rabixin. Heke sazgehen me yen 
netewi hebuna, me de bi hesani 
bikaribuya xebaten xwe rabixista. 

Vayebu 11 peşengeh em vedikin; 
le bele ronakblren me di ve pirse de 
qet hasas nlnin. Xebaten me yen / 
huneri nayen nirxandin u rexneki
rin. Halbuki diviyabG ku ronakblren 
me di ve pirse de hasas buna u li 
xebaten me xwedi derketina. 
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